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1.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

  

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програмата за работа на Совет на Општина Ресен 
за 2025 година 

 
 
     Се објавува Програмата за работа на Совет на Општина Ресен за 2025 
година, што Советот на Општина Ресен  ја донесе на седницата одржана на 
15.11.2024 година. 
 
 
 
 
Бр.09-2242/1                                                                                   Градоначалник 
15.11.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

 
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на 

РМ бр.5/02 и 202/24), и член 23 став 1 точка 3 од Статутот на Општина Ресен 
(„Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 
10/2021), Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 15.11.2024  
година, донесе 
 

П  Р  О  Г  Р  А  М  А 
за работа на Советот на Општина Ресен за  2025 година 

 
ОПШТ  ДЕЛ 
 
 Согласно надлежностите што произлегуваат од Законот за локална 
самоуправа, Статутот и Деловникот за работа на Советот на Општина Ресен, 
Советот донесува Програма за работа на Совет на Општина Ресен за 2025 
година.  
 Во Програмата се обележани основните рамки и насоки за работа на 
Советот во календарската 2025 година со надлежности кои се во ингеренции 
на Советот. 
 Програмата овозможува транспарентност во работата на Општината и е 
отворена за постојано проширување и дополнување согласно укажувања на 
заинтересирани субјекти и поединци од Општината. 
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ПОСЕБЕН ДЕЛ 
 
ЈАНУАРИ 
 
 

1. Извештај за реализирање на урбанистичките планови на Општина Ресен 
за 2024 година. 

         Предлагач: Градоначалник 
Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи ,локален економски развој и 
прекугранична соработка, Одделение за урбанизам и комунални работи 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

2. Извештај за безбедносната состојба во Општина Ресен за 2024 година. 
          Предлагач: Полициска станица од Општа надлежност - Ресен. 
          Изработува: Полициска станица од Општа надлежност - Ресен. 
          Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

3. Извештај за работата на ОУ Дом на култура ,,Драги Тозија’’´- Ресен за 
2024 година. 

         Предлагач: ОУ Дом на култура ,,Драги Тозија’’-Ресен. 
         Изработува: ОУ  Дом на култура ,,Драги Тозија” -Ресен. 
          Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

4. Извештај за реализирање на Програмата за работата на Советот на 
Општина Ресен за  2024 година 

Предлагач: Совет на Општина . 
         Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности, Одделение за правни и 
општи работи. 
         Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

5. Одлука за формирање на Комисија за односи меѓу заедниците 
Предлагач: Градоначалник. 
         Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности, Одделение за      јавни 
дејности. 
         Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
         Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

6. Одлука за формирање на Совет за заштита на потрошувачите 
Предлагач: Градоначалник. 
         Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности, Одделение за      јавни 
дејности. 
 Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
         Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

7. Одлука за формирање на Парципативно тело од областа на урбанизмот 
Предлагач: Градоначалник. 
         Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности, Одделение за      јавни 
дејности. 
         Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
         Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

8. Одлука за формирање на Совет на млади 
Предлагач: Градоначалник. 
         Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности, Одделение за      јавни 
дејности. 
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 Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
         Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

9. Одлука за формирање на Комисија за унапредување на правта на 
пациентите 

Предлагач: Градоначалник. 
         Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности, Одделение за      јавни 
дејности. 
 Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
         Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

10. Решение за именување на претседател и членови на Општинскиот Совет 
за 

безбедност на сообраќајот на патиштата 
Предлагач: Градоначалник. 
Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности 
Разгледува: Комисијата за мандатни прашања избори и именувања. 
         Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

11. Советнички прашања. 
  
 
 
ФЕВРУАРИ 
 

1. Извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција, 
одржување и заштита на локалните патишта и улици во Општина Ресен 
за 2024 година. 

 Предлагач: Градоначалник. 
 Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка, Одделение за урбанизам и комунални    работи 
Разгледува и усвојува: Совет на Општина Ресен 
  

2. Извештај за реализација на програмата за уредување и одржување на 
градските гробишта за 2024 година. 

           Предлагач: ЈКП,,Пролетер,,-Ресен 
 Изработува: ЈКП,,Пролетер-Ресен 
              Разгледува и усвојува: Совет на Општина Ресен 

 
3. Информација за состојбата со недостаток на гробни места и преземени 

мерки за решавање на овој проблем. 
 Предлагач: ЈКП,,Пролетер,,-Ресен 
 Изработува: Директор на ЈКП,,Пролетер,,-Ресен. 
 Разгледува и усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

4. Извештај за реализација на програмата за одржување на комуналната 
хигиена за 2024 година.  

 Предлагач: УО на ЈКП,,Пролетер,,-Ресен. 
 Изработува: Директор на ЈКП,,Пролетер,,-Ресен. 
Разгледува и усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

5. Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Ресен за 
четвртиот квартал од 2024 година. 

Предлагач: Градоначалник. 
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 Изработува: Сектор за финансиски прашања. 
 Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

6. Советнички прашања 
 
МАРТ 
 

1. Годишна  сметка за Буџетот на општината за 2024 година. 
 Предлагач: Градоначалник. 
 Изработува: Сектор за финансиски прашања. 
 Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

2. Годишен извештај за Буџетот на Општина Ресен за 2024 година.   
           Предлагач: Градоначалник. 
 Изработува: Сектор за финансиски прашања 
 Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

3. Годишна сметка на ЈКП,,Пролетер,,-Ресен за 2024 година. 
 Предлагач: УО на ЈКП,,Пролетер,,-Ресен. 
 Изработува: Служба за сметководство на ЈКП,,Пролетер,,-Ресен 
 Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

4. Извештај за реализирање на Финансисиките планови на петте Основни 
училишта во Општина Ресен и на Средното општинско училиште. 

           Предлагачи: УО на училиштата. 
 Изработува: Служба за сметководство на училиштата. 
Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

5. Извештај за реализирање на Финансискиот план на Детска градинка,,11-
ти Септември,,-Ресен. 

 Предлагач: УО на Детска градинка,,11-ти Септември,,-Ресен. 
 Изработува: Служба за книговодство. 
 Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

6. Извештај за реализирање на Финансискиот план на Дом на 
култура,,Драги Тозија,,-Ресен. 

            Предлагач: УО на ,,Драги Тозија,,-Ресен. 
 Изработува: Служба за книговодство. 
 Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен. 
 

7. Извештај за работата на Секторот за животна средина за 2024 година. 
           Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за животна средина. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на  животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен. 
 

8. Советнички прашања. 
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АПРИЛ 
 

1. Квартален извештај за првиот квартал од 2025 година. 
           Предлагач: Градоначалник. 
            Изработува: Сектор за финансиски прашања. 
 Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

2. Извештај за реализација на програмата за водоснабдување со вода за 
пиење  на подрачјето на општината за 2024. 

 Предлагач: Градоначалник. 
Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина. 
            Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

3. Извештај за реализација на Програмата за улично осветлување за 2024 
година. 

 Предлагач: Градоначалник. 
Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина. 
            Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

4. Информација по програма за зимска служба за одржување на локалните 
патишта 

            Предлагач: Градоначалник. 
Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина. 
Усвојува: Совет на Општина Ресен. 
 

5. Информација за спроведена акција за чистење на речните корита во 
2024 година. 

            Предлагач: Градоначалник 
            Изготвувач: Сектор за  животна средина. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина. 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

6. Советнички прашања. 
 
МАЈ 
 

1. Информација за состојбата во спортот и физичката култура во Општина 
Ресен. 

 Предлагач: Градоначалник. 
Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности,   Одделение за јавни дејности. 
Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

2. Информација за состојбата и предлог мерки за заштита од пожари. 
 Предлагач: Градоначалник. 
 Изработува: Единицата за противпожарна заштита и ПЕ  на Центарот за управување со 
кризи 
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Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

3. Советнички прашања 
 
 
 
 
ЈУНИ 
  

1. Годишни извештаи за работата на Основните училишта во учебната 
2024/2025 година. 

Предлагач: УО на училиштата. 
 Изработува: Директор. 
 Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

2. Извештај за работата на Детска градинка ,,11-ти Септември,,-Ресен. 
Предлагач: Управен одбор. 
 Изработува: Директор. 
 Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

3. Информација за функционирањето на месната самоправа во Општина  
Ресен. 

 Предлагач: Градоначалник. 
 Изработува: Сектор за  правни и општи работи  и јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

4. Полугодишен извештај за реализација на планирани проекти од 
инфраструктура, со акцент на проектите кои Советот на Општина 
Ресен ги одреди како приоритетни. 

            Предлагач:  Градоначалник. 
 Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка   
 Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна 
средина 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

5. Советнички прашања  
 
ЈУЛИ 
 

1. Информација за хидролошката состојба во општината и снабдувањето 
со вода за наводнување на подрачјето на  општината. 

 Предлагач: Градоначалник 
 Изработува: Сектор за животна средина 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина. 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

2. Квартален извештај за втор квартал од 2025 година. 
          Предлагач: Градоначалник. 
           Изработува: Сектор за финансиски прашања. 
           Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
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           Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

3. Годишен план за вработување за 2026 година на Општина Ресен. 
          Предлагач: Градоначалник. 
           Изработува: Одделение за управување со човечки ресурси. 
           Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
           Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

4. Годишен план за вработување за 2026 година на ОУ ,,Мите Богоевски’’ – 
Ресен. 

          Предлагач: Градоначалник. 
           Изработува: ОУ ,,Мите Богоевски’’ – Ресен. 
           Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
           Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

5. Годишен план за вработување за 2026 година на ОУ ,,Гоце Делчев’’ – 
Ресен. 

          Предлагач: Градоначалник. 
           Изработува: ОУ ,,Гоце Делчев’’ – Ресен. 
           Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
           Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

6. Годишен план за вработување за 2026 година на ОУ ,,Димитар Влахов’’ – 
с.Љубојно. 

     Предлагач: Градоначалник. 
           Изработува: ОУ ,,Димитар Влахов’’ – с.Љубојно. 
           Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
           Усвојува: Совет на Општина Ресен. 
 

7. Годишен план за вработување за 2026 година на ОУ ,,Славејко Арсов’’ – 
с.Подмочани. 

          Предлагач: Градоначалник. 
           Изработува: ОУ ,,Славејко Арсов’’ – с.Подмочани. 
           Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
           Усвојува: Совет на Општина Ресен. 
 

8. Годишен план за вработување за 2026 година на ОУ ,,Браќа 
Миладиновци“ – с.Царев Двор. 

          Предлагач: Градоначалник. 
           Изработува: ОУ ,,Браќа Миладиновци“ с.Царев Двор. 
           Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
           Усвојува: Совет на Општина Ресен. 
 

9. Годишен план за вработување за 2026 година на ЈОУДГ ,, 11 ти 
Септември „Ресен 

          Предлагач: Градоначалник. 
           Изработува: ЈОУДГ „ 11 ти Септември“ Ресен. 
           Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
           Усвојува: Совет на Општина Ресен. 
 

10. Годишен план за вработување за 2026 година на Општинска установа Дом на 
култура ,,Драги Тозија’’ – Ресен 

Предлагач: Градоначалник. 
      Изработува: Општинска установа Дом на култура ,,Драги Тозија’’ – Ресен 
      Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
      Усвојува: Совет на Општина Ресен. 
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11.  Годишен план за вработување за 2026 година на  ЈКП „Пролетер“ Ресен  

           Предлагач: Градоначалник. 
           Изработува:ЈКП „Пролетер“ Ресен 
           Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Ресен. 
 

12. Советнички прашања. 
 
АВГУСТ 
    

1. Одлука  за организирање и реализирање на манифестацијата 
,,Преспански јаболкобер 2025’’ 

Предлагач: Градоначалник. 
 Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности. 
 Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
            Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

2. Одлука за доделување награди на Манифестацијата ,,Преспански 
јаболкобер 2025“ 

 Предлагач: Комисија за доделување награди и признанија. 
 Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности. 
 Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
            Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

3. Информација за состојбата со спортските терени и објектите, со предлог-
мерки. 

 Предлагач: Градоначалник. 
 Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности , Одделение за  јавни 
дејности. 
Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

4. Информација за спортот и физичката култура во Ресен. 
 Предлагач: Градоначалник. 
 Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности, Одделение за  јавни 
дејности во соработка со институциите од спортот во Општина Ресен. 
Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

5. Советнички прашања. 
 
СЕПТЕМВРИ 
 

1. Програми за работа на основните и средното општинско училиште за 
учебната 2025/2026 година. 

 Предлагач: УО на училиштата. 
 Изработува: Директор. 
Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

2. Програма за работа на   ЈОУДГ „Детска Градинка 11-  ти Септември“ 
Ресен. 

Предлагач:. ЈОУДГ Детска Градинка 11-    ти септември Ресен. 
Изработува: ЈОУДГ Детска Градинка 11-    ти септември Ресен.. 
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Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

3. Извештај за работата на Средното општинско училиште ,,Цар Самоил,,-
Ресен за учебната 2024/2025 година. 

 Предлагач: УО на училиштето. 
 Изработува: Директор. 
 Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

4. Извештај  за работа на   ЈОУДГ „Детска Градинка 11-   ти Септември“ 
Ресен за 2024/2025 година. 

    Предлагач:. ЈОУДГ Детска Градинка 11-    ти септември Ресен. 
           Изработува: ЈОУДГ Детска Градинка 11-    ти септември Ресен. 
           Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
           Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

5. Извештај за користењето на просторот пред деловните субјекти за 
периодот од 01.01.2025 до 31.08.2025 година. 

 Предлагач: Градоначалник. 
 Изработува: Сектор за финансиски прашања Одделение за администрирање на 
даноци, такси и надоместоци. 
Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 
 
ОКТОМВРИ 
 

1. Програма за работа на Советот на Општина Ресен за 2026 година.             
Предлага и разгелдува: Комисија за изработка на Програмата за работа на Советот на 
Општина Ресен. 
Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности , Одделение  за правни и општи 
работи  
Усвојува: Совет на Општина Ресен. 
 

2. Оперативна програма за организирање и функционирање на зимската 
служба на подрачјето на Општина Ресен за сезоната 2025/2026 година.             

 Предлагач: Градоначалник. 
 Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и   на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

3. Советнички прашања 
 
 
 
НОЕМВРИ 
 

1. Квартален извештај за реализирање на буџетот- трет  квартал за 2025 
година. 

 Предлагач: Градоначалник. 
 Изработува: Сектор за финансиски прашања. 
Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
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Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

2. Предлог план на програми за развој на Општина Ресен 2026-2028 година   
Предлагач: Градоначалник. 

Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

3. Програма за водоснабдување со вода за пиење во населените места кои 
не се приклучени на регионалниот водовод во Општина Ресен за 2026 и 
2027 година.  

 Предлагач: Градоначалник 
Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

4. Програма за изградба,реконструкција  и одржување на водоводи во 
Општина Ресен  за 2026 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

5. Програма за изградба на фекални канализации во Општина Ресен за 
2026 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

6. Програма за изградба и реконструкција на локални патишта, одрување и 
заштита на локалните патишта и улици во Општина Ресен 2026 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

7. Програма за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина 
Ресен за 2026 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
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8. Програма за работа во областа на располагање со градежно земјиште 
сопственост на Р.Македонија 

Предлагач: Градоначалник 
Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

9. Програма за заштита и благосостојба на животните-третман на 
бездомните кучиња нерегистрирани  и регистрирани кучиња, затекнати 
на јавнапр површина без присуство на сопственикот за 2026 година. 

Предлагач: Градоначалник 
Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

10. Програма за чистење на речните корита на подрачјето на Општина 
Ресен за 2026 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за животна средина. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

11. Програма за заштита на животната средина и природата на подрачјето 
на Општина Ресен за 2026 година   

           Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за животна средина. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

12. Програма за локалниот економски развој  на  Општина Ресен за 2026 
година. 

            Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка, Одделение за ЛЕР. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
      Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

13. Програма за поттикнување на развојот на туризмот во Општина Ресен за 
2026 година. 

            Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка, Одделение за ЛЕР. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
      Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

14. Програма за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина 
Ресен  за 2026 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
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            Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка, Одделение за ЛЕР. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
      Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

15. Програма за прекугранична соработка во Општина Ресен  за 2026 
година. 

           Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка, Одделение за ЛЕР. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
      Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

16. Програма за урбанистичко планирање и изработка на урбанистички 
планови во Општина Ресен во 2026 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
                      

17. Програма за изградба на јавното осветлување на подрачјето на Општина 
Ресен за 2026 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка. 
 Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна 
средина, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

18. Програма за заштита на природата во Парк на природата Езерани за 
2026 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за животна средина. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 
 

19. Програма за заштита на природата во Споменик на природата 
Преспанско езеро  за 2026 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за животна средина. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

20. Програма за активности на мониторинг станицата на Преспанското езеро 
во с.Стење и инфо центарот на ПП Езерани во с.Езерани  за 2026 
година. 

           Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за животна средина. 
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Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

21. Програма за активностите на Општина Ресен од областа на промоција и 
комуникација со јавноста и меѓународната соработка за 2026 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
   Изработува:Сектор за правни и општи работи и јавни дејности, Одделение за правни и  
општи работи 
Разгледува: Комисија  за јавни дејности, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
      Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

22. Програма за одбележување на значајни настани и истакнати личности во 
Општина Ресен за 2026 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
 Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности,Одделение за јавни дејности. 
Разгледува: Комисија  за јавни дејности, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
       Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

23. Програма за културни активности што се финансираат  од Буџетот на 
Општина Ресен за 2026 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за правни и општи работи  и јавни дејности, Одделение за јавни 
дејности. 
Разгледува: Комисија  за јавни дејности, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
       Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

24. Програма за унапредување на здраствената и социјалната заштита во 
Општина Ресен за 2026 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности, Одделение за јавни дејности. 
Разгледува: Комисија  за јавни дејности, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

25. Програма за спроведување на активности на спортски друштва и 
одржување на спортска  инфраструктура во Општина Ресен  за 2026 
година. 

           Предлагач: Градоначалник 
           Изработува: Сектор за општи  и правни и јавни дејности 
Разгледува: Комисија  за јавни дејности, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
       Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

26. Програма за активностите на Општина Ресен во областа на 
образованието во 2026 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
Изработува: Сектор за  правни и општи  работи и јавни дејности, Одделение  за јавни дејности. 
Разгледува: Комисија  за јавни дејности, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

27. Програма за еднакви можности на жените и мажите за 2026 година. 
           Предлагач: Градоначалник 
Изработува: Комисија за еднакви можности на жените и мажите и Координатор за еднакви 
можности на жените и мажите во Општина Ресен. 
Разгледува: Комисија  за јавни дејности, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
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28. Програма за активностите на Општина Ресен за 2026 година во областа 

на заштитата и спасувањето.  
           Предлагач: Градоначалник 
Изработува: Сектор за  правни и општи  работи и јавни дејности, Одделение  за јавни дејности. 
Разгледува: Комисија  за јавни дејности, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
 Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

29. Програма за работа на територијалната противпожарна единица на 
Општина Ресен за 2026 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
            Изработува:  ТППЕ Ресен. 
Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

30. Програма за работа на Општинската организација на Црвен крст за 
Ресен за 2026 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Општинска организација на Црвен крст  
Разгледува: Комисија  за јавни дејности, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
       Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

31. Програма за проекти од областа на културата на ОУ Дом на култура 
,,Драги Тозија ,, Ресен за 2026 година. 

            Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: ОУ Дом на култура ,,  Драги Тозија ,, Ресен  
Разгледува: Комисија  за јавни дејности, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
       Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

32. Финансиски планови на Основните училишта  и СОУ,,Цар Самоил ,Ресен   
за 2026 година. 

           Предлагач: Училишта.  
            Изработува: Книговодствена служба, на училиштата. 
Разгледува: Комисија  за јавни дејности, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
       Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

33. Финансиски план за ЈОУ Детска градинка ,,11-ти Септември,, за 2026 
година. 

 Предлагач: УО на градинката;  
 Изработува: Книговодствена служба. 
Разгледува: Комисија  за јавни дејности, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
       Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

34. Финансиски план за 2026 година за Дом на култура ,,Драги Тозија,,-
Ресен. 

 Предлагач: УО на Дом на култура;  
Разгледува: Комисија  за јавни дејности, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
работува: УО на Дом на култура 
 

35. Програма за одржување на јавна чистота во Ресен за 2026 година. 
           Предлагач: ЈКП,,Пролетер,,Ресен;  
  Изработува: ЈКП,,Пролетер,,Ресен. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
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       Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

36. Програма за одржување и уредување на градските гробишта во Ресен за 
2026 година 

 Предлагач: ЈКП,,Пролетер,,Ресен;  
 Изработува: ЈКП,,Пролетер,,Ресен. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

37. Програма за одржување на комунална хигиена за 2026 година. 
 Предлагач: ЈКП,,Пролетер,,Ресен;  
 Изработува: ЈКП,,Пролетер,,Ресен. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

38. Програма за изградба на сообраќајна  сигнализација на подрачјето на 
Општина Ресен за 2026 година.  

 Предлагач: Градоначалник. 
 Изработува: Сектор за урбанизам ,комунални работи ,локален економски развој и 
прекугранична соработка. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

39. Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението 
од заразни болести на подрачјето на Општина Ресен за 2026 година. 

Изработува: Сектор за урбанизам ,комунални работи ,локален економски развој и 
прекугранична соработка. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 
     39.  Советнички прашања. 
 
ДЕКЕМВРИ 
 

1. Буџет на Општина Ресен за 2026 година. 
           Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за финансиски прашања 
Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

2. Буџетски календар за 2026 година. 
 Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за финансиски прашања. 
Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

3. Одлука за извршување на Буџетот на Општина Ресен за 2026 година. 
          Предлагач: Градоначалник 
 Изработува: Сектор за финансиски прашања 
Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
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4. Одлука за утврдување на висината на благајнички максимум за 2026 
година. 

Предлагач: Градоначалник 
 Изработува: Сектор за финансиски прашања 
 Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 

 
5. Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на државните 

службеници во Општина Ресен за 2026 година 
           Предлагач: Градоначалник 
 Изработува: Сектор за финансиски прашања 
 Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 

 
6. Советнички прашања 

 
 
 
НОРМАТИВЕН ДЕЛ 
 
 Со овој дел од програмата за работа на Советот на Општина Ресен се 
обработува нормативната дејност на Советот што треба да се извршува во 
текот на 2025 година, која се сведува во донесување на нормативни акти за 
усогласување на постојните прописи во изминатиот период од страна на 
Советот врз основа на прописите што ќе бидат донесени во 2025 година. 
 
ЗАВРШЕН ДЕЛ 
 
 Имајќи го предвид големото значење за граѓаните  на Општината што го 
носи процесот на децентрализација, неопходна е постојана транспаретност и 
информираност за секој сегмент на децентрализацијата, односно пренесување 
на надлежностите од централната на локалната власт, со што ќе се унапреди 
процесот на демократија во Општината, секој граѓанин во општината ќе има 
можност да се запознае со правата,обврските и предностите што ги носи 
процесот на децентрализација, во поодделни сегменти на животот. 
  За извршување на Програмата за работа на Советот се задолжуваат 
предлагачите, изготвувачите и сите останати учесници да се придржуваат на 
роковите утврдени во програмата, а исто така Буџетот во делот за Совет да се 
прилагоди на оваа Програма за работа за 2025 година. 
 Во текот на 2025 година Советот на Општина Ресен ќе ги разгледува и 
сите дополнителни прашања што ќе произлезат од тековното работење. 
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 
 

   Бр.08- 2194/4                                                                    Претседател  
   15.11.2024 година                                            Ирена Стрезовска Кукуловска с.р  
   Ресен 
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2.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам  

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Планот на програми за развој на Општина Ресен 
за 2025-2027 година 

 
 
      Се објавува Планот на програми за развој на Општина Ресен за 2025-2027 
година, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  
15.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
Бр.09-2242/2                                                                                  Градоначалник 
15.11.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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Врз основа на член 21-б од Законот за буџетите („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 
192/15 и 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
151/21) и член 23 став 1 точка 47 од Статутот на Општина Ресен („Службен 
гласник на Општина Ресен“,бр.07/10, 13/13, 8/15, 11/15 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на ден 15.11.2024 година, донесе 
 
 
 

П Л А Н  Н А  П Р О Г Р А М И  З А  Р А З В О Ј 
во Општина Ресен за  2025-2027 година 

 
 
Вовед 
 
Со цел подобрување на квалитетот на живот се предвидуваат  

инвестициони активности од развоен карактер во согласност со стратешките 
документи на Општина Ресен во период 2025-2027 година и истите ќе се 
реализираат преку соодветни годишни програми. 

 Планот на програми за развој се состои од инвестиции распределени во 
следните области: 
 

1. Урбанистичко планирање 
2. Изградба на објекти 
3. Изградба на системи за водоснабдување 
4. Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни 

фекални води 
5. Изградба, реконструкција и рехабилитација на локални патишта и 

улици 
6. Локален економски развој и прекугранична соработка  
7. Други комунални работи ( Чистење на речните корита) 
8. Заштита на животна средина 
9. Дигитална инфраструктура и услуги 

 
1.Во рамките на активностите за урбанистичко планирање планирани се 
следните активности: 
 
 

1.1 Изработка на урбанистичко планска документација на 
туристичките населби  Претор, Отешево, Царина, с.Стење и авто-камп 
Крани  

Оваа активност предвидува изработка на урбанистичко планска 
документација за воспоставување и уредување на туристичките населби Претор, 
Отешево, Царина, с.Стење и авто-камп Крани. 

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
Буџет на Влада, Буџет на Општина Ресен, домашни и странски инвеститори. 
Временска рамка 2025-2027 година.    
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1.2 Ажурирање на веќе постоечката урбанистичко-планска 
документација  

Оваа активност предвидува ажурирање на веќе постоечката 
урбанистичко-планска документација, ажурирање на ГУП, донесување на ДУП 
за урбаните единци на градот Ресен, измена и дополнување на Деталните 
Урбанистички Планови како и изработка на урбанистичко планска 
документација за селските населби. 

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
Буџет на Влада, Буџет на Општина Ресен, домашни и странски инвеститори. 
Временска рамка 2025-2027 година.   

 
 
1.3 Изработка на урбанистичко-планска документација за стопански 

комплекси за откуп, складирање, преработка и дистрибуција на јаболка 
Оваа активност предвидува изработка на на урбанистичко-планска 

документација за стопански комплекси за откуп, складирање, преработка и 
дистрибуција на јаболка, со што ќе се овозможи изградба и отпочнување со 
работа на три нови стопански комплекси. 

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
Буџет на Влада, Буџет на Општина Ресен, домашни и странски инвеститори. 
Временска рамка 2025-2027 година.   
  
2. Во рамките на капиталните инвестиции за изградба на објекти 
планирани се следните активности: 
 

2.1 Изградба на Комплексот „ Финско Село “ м.в.  Маркова Нога, 
КО Долно Дупени - Ресен. 
    Градежните работи опфаќаат: комерцијални и деловни објекти, хотелски 
комплекс, викенд куќи и целосна инфраструктура. 
    Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
домашни и странски инвеститори. 
Временска рамка 2025-2027 година.    

 
2.2 Решавање на проблемот со недостаток на паркинг места  
Оваа активност предвидува решавање на тековниот проблем со 

недостигот на слободни места за паркирање. Активностите за реализација на 
оваа активност ќе бидат предвидени согласно соодветна техничка 
документација за урбанистичко решение,  изградба на Катна Гаража и 
соодветна економско-финансиска анализа. 

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
Буџет на Влада, Буџет на Општина Ресен, домашни и странски инвеститори. 

Временска рамка 2025-2027 година. 
 

2.3 Реконструкција и уредување на основните училишта во Општина 
Ресен                  

Оваа активност предвидува реконструкција уредување и опремување на 
училишните згради, мерки за енергетска ефикасност, хортикултурно уредување 
и опремување на централните и подрачните училишта на територијата на 
Општина Ресен. 
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Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на 
Општина Ресен, Министерство за образование и наука, домашни и странски 
донатори. 

Временска рамка 2025-2027 година. 
 

 
 2.4 Подобрување на спортската инфраструктура и условите за 
спортување на младите 

Оваа активност предвидува продолжување на активностите за  спортска 
сала во основното училиште Мите Богоевски во Ресен, спортска сала во 
основното училиште Браќа Миладиновци во с. Царев Двор. Снирање, 
опремување на градскиот стадион, реконструкција и санација на спортски 
игралишта во градот и туристичките локалитети Претор, Отешево, Стење, авто-
камп Крани и изградба на адреналински паркови и зип лајн. 

Дополнително ќе се превземат активности за развој на спортот на село, 
реконструкција на спортски терени во селските населби, поддршка на 
натпревари во старински спортови, традиционални и народни игри, 
планинарење, адреналински спортови и сл. 
    Со овие инвестиции ќе се придонесе кон унапредување на спортот и 
спортските активности во Општина Ресен. 

    Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на 
Општина Ресен, Министерство за образование и наука, Агенција за млади и 
спорт, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2025-2027 година. 
 

2.5 Јавно осветлување 
Оваа активност предвидува поставување на систем за јавно осветлување 

на регионалниот пат Р1307 клучката за с.Горно Дупени, учлицата до средното 
општинско училиште, како и поставување на  дополнителни сијалични места 
каде што нема осветлување. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на 
Општина Ресен, Министерство за образование и наука, домашни и странски 
донатори. 

Временска рамка 2025-2027 година. 
 

 
2.6 Партерно уредување на Плоштад Цар Самоил  

 Оваа активност предвидува мерки за реконструкција, адаптација  на 
градскиот плоштад  

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
Буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2025-2027 година. 
 

2.7 Реконструкција и санација на објекти во функција на развој на 
културата 
 Оваа активност предвидува мерки за реконструкција на објекти со 
културно историско наследство, санација на Дом на култура Драги Тозија, 
ставање во функција на сувенирница, спомен соба на Нијази Беј, како и 
интегрирање на Ресенска керамичка колонија во културно-туристичката понуда 
на Општина Ресен. 
 Реконструкција, адаптација и премнамена на објект ,, Стара Пожарна‘‘ 
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Адаптација и санација на објекти за изведување на културни настани како кино 
салата, амфитеатарот, амбиентално културни сцени во Претор, Сливница и 
Отешево. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
Буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2025-2027 година. 
 
2.8 Унапредување на социјална грижа за ранливите категории на 

граѓани детска заштита и грижа за стари и изнемоштени лица 
Оваа активност предвидува мерки за изградба на детска градинка во 

рурална средина, хортикултурно уредување и поставување на урбана опрема во 
постоечките детски градинки, создавање на услови за отварање на старски дом, 
изградба на детски паркови на територија на Општина Ресен. 

 Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
Министерство за транспорт и врски, Буџет на Општина Ресен, домашни и 
странски донатори. 

Временска рамка 2025-2027 година. 
 

2.9 Адаптација на постоечки објект во младински културен центар  
Со оваа активност ќе се допринесе во создавање на квалитетни услови 

поттикнување на развојот на кретаивни активности и дообразование на младата 
популација. 

Оваа активност предвидува активности за адаптација и опремување на 
постоечки објект во функција на младински културен центар. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на 
Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2025-2027 година. 
 
2.10 Изградба на пропратна инфраструктура за градскиот пазар 
Оваа активност предвидува мерки за изградба на пропратна 

инфраструктура на градскиот пазар, урбана опрема, паркинг простор, 
настрешници, адаптација, реконструкција и санација на постојната 
инграструктура и сл. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на 
Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2025-2027 година. 
 
 

2.11.Мерки за енергетска ефикасност 
Оваа мерка предвидува активности за обезбедување на услови за 

гасификација на стамбени и индустриски капацитети, воведување на субвенции 
за поставување на фотонапонски панели, субвенции за термофасади, субвенции 
за инвертер клими, мерки за поефикасно јавно осветлување, како и примена на 
позитивни примери од ЕУ градови во полето на енергетската ефикасност. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на 
Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2025-2027 година. 
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3. Во рамките на капиталните инвестиции за изградба на системи за 

водоснабдување планирано е следното 
 
           3.1 Ресен - реконструкција на водоводната мрежа во град Ресен. 

Оваа активност предвидува реконструкција на пет километри од 
постојната водоводна мрежа, замена на азбестни цевки и изградба на два 
километри нова водоводна мрежа, изградба на куќни приклучоци.  Исто така се 
предвидува поставување на современа мерна и контролна опрема на системот 
со цел намалување на загубите на вода. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2025-2027 година. 
 

3.2 Стење- изградба на водоводен систем и обезбедување на 
дополнителни количини на вода 

Оваа активност предвидува изградба на нов примарен и секундарен 
систем за водоснабдување и обезбедување на дополнителни количини на вода. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2025-2027 година. 
 

3.3 Претор и Асамати- изградба на водоводен систем и обезбедување на 
дополнителни количини на вода 

Оваа активност предвидува изградба на нов систем за водоснабдување и 
обезбедување на дополнителни количини на вода. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2025-2027 година. 
 

3.4 Јанковец - изградба на водоводен систем и обезбедување на 
дополнителни количини на вода 

Оваа активност предвидува изградба на нов систем за водоснабдување. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет на 
Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2025-2027 година. 
 
3.5 Сливница – ставање во функција на реконструираниот водовод 
Оваа активност предвидува изградба на доводен цевковод од извор до 

реконструираниот водоводен систем во Сливница. Потребни средства за 
инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет на Општина Ресен, 
домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2025-2027 година.. 
 
3.6 Обезбедување на дополнителни количини на вода за централниот 

градски водовод 
Оваа активност предвидува изградба на две нови бушотини за 

обезбедување на дополнителни количини на вода во централниот градски 
водоводен систем. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
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Временска рамка 2025-2027 година. 
 
3.7 Долно Дупени - обезбедување на дополнителни количини на вода  
Оваа активност предвидува подготовка на соодветна техничка 

документација и изведба на техничко решение за обезбедување на 
дополнителни количини на вода за село Долно Дупени. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2025-2027 година. 
 

3.8 Реконструкција и надградба на хидрантската мрежа  
Оваа активност предвидува реконстукција и обнова на постоечката 

хидрантска мрежа како и поставување на нови хидранти на територијата на 
Општина Ресен. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2025-2027 година. 
 
3.9  Набавка и изведба на хлоринатори  
Повеќето населени места кои не се вклучени на регионалниот водовот и 

се снабдуваат со вода за пиење од локални извори, истата не ја хлорираат.                 
Од овие објекти перманентно преку Заводот за здравствена заштита во Битола 
се зема вода за лабараториска анализа во поглед на хемиската и 
бактериолошката исправност, при што од лабараторискиот преглед на водата се 
констатира дека примерокот одговара на Правилникот за безбедноста на водата 
за пиење, но истата не се хлорира.  

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2025-2027  година. 
 
3.10 ,,Изведба на примарна водоводна мрежа со куќни приклучоци 

на ул. ,,Наум Веслиевски ‘‘ општина Ресен‘‘ ,,Изведба на примарна водоводна 
мрежа со куќни приклучоци на ул. ,,Наум Веслиевски ‘‘ која е стамбена улица 
согласно ДУП за УЕ 3 БЛОК 1 град Ресен. Изведбата на примарна водоводна 
мрежа со куќни приклучоци   е со цел подобрување на водата за пиење како и 
подобрување на квалитетот на водоснабдување до крајните корисници од овој 
дел на градот. Вкупната вредност на инвестицијата изнесува 8.846.826,оо 
денари.  

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
Буџет на РСМ. Временска рамка 2025-2027 ‘‘. 

 
 

4. Во рамките на капиталните инвестиции за изградба на фекална и 
атмосферска канализација планирано е следното: 

 
4.1 Стење – изградба на фекална канализациона мрежа и пречистителна 
станица  
Со изградба на овој се планира да се  канализираат отпадните  и 

фекалните  води  од домаќинствата и другите објекти од селото. Сите отпадни  и 
фекални  води  ќе се прифатат преку секундарна мрежа и ќе се собираат во 
колектори кои водата ќе ја носат  во пречистителна станица која  е предвидена 
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да се изгради на  околу 300 м јужно од селото, така што испустот од 
пречистителните води да можат да се насочат кон  езерото. 

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. 
Просечната длабочина на канализационата мрежа  ќе изнесува 1,60 м и ќе 
овозможува  приклучување на околните станбени  и други објекти. Трасите на 
канализационите водови  минуваат по сите улици така што некаде е потребно да 
се изврши сечење на асвалтната лента  со ширина од 1,00 м вдолж  патот.                   
По должина на   трасата се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно 
ревизиони шахти. 

Финансиски средства за реализација на активноста 42.424.095 денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2025-2027 година 
 
4.2 Јанковец -  изградба на главен цевковод и секундарни линии за 

фекална канализација  
Со изградба на овој систем се планира  канализирање на отпадните води  

кои се ослободуваат од домаќинствата и другите објекти од селото во . Истите  
ќе се прифаќаат  преку  секундарна мрежа  и ќе се собират во колектори  кои 
фекалните и одпадните води  ќе се носат во пречистителна станица. 

Финансиски средства за реализација на активноста 14.802.683 денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2025-2027 година 
 
4.3 Грнчари - изградба на фекална канализација  
Канализациониот систем во с.Грнчари, предвиден е да биде 

сепарационен, односно би се одведувале само фекалните води и атмосферските 
води и понатаму би истекувале слободно.   

Водите  се прифаќаат гравитационо  во еден колектор,  а кон  него се 
приклучуваат споредните колектори  кои тргнуваат од највисоките  делови на 
селото, поминуваат долж  постојните улици и попатно се приклчучуваат долж 
главниот колектор. Заедничкиот колектор минува покрај  регионалниот пат Р-
505  кон постоечата приклучна шахта  на колекторскиот систем  што ја носи до 
пречистителната станица во с. Езерени.  

Финансиски средства за реализација на активноста 27.069.818 денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2025-2027 година 
 
4.4 Подмочани - изградба на фекална канализација 
Канализациониот систем во с.Подмочани, предвиден е да биде 

сепарационен, односно би се одведувале само фекалните води а атмосферските 
води и понатаму би истекувале слободно.   

Водите  се прифаќаат гравитационо  во еден колектор  а кон  него се 
приклучуваат споредните колектори  кои тргнуваат од највисоките  делови на 
селото, поминуваат долж  постојните улици и попатно се приклчучуваат долж 
главниот колектор. Заедничкиот колектор минува покрај  регионалниот пат Р-
505  кон постоечата приклучна шахта  на колекторскиот систем  што ја носи до 
пречистителната станица во с. Езерени.  
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Како најзастапени објекти на канализационата мрежа  се ревизионите 
шахти на кои се приклучуваат објектите. 

Финансиски средства за реализација на активноста 24.786.382 денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2025-2027 година 
 
 
4.5 Крани и Арвати – изградба на фекална канализациона мрежа и 

пречистителна станица. Со изградба на овој се планира да се  канализираат 
отпадните  и фекалните  води  од домаќинствата и другите објекти од селото. 
Сите отпадни  и фекални  води  ќе се прифатат преку секундарна мрежа и ќе се 
собираат во колектори кои водата ќе ја носат  во пречистителна станица која  е 
предвидена да се изгради на  околу 600 м јужно од селото, така што испустот од 
пречистителните води да можат да се насочат кон  реката. 

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. По 
должина на   трасата се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно 
ревизиони шахти.  

Финансиски средства за реализација на активноста  41.986.243 денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2025-2027 година 

 
4.6 Претор со туристичка и вилска населба – изградба на фекална 
канализациона мрежа и пречистителна станица  
Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и 

фекалните  води  од објектите од туристичката и вилската населба. Сите 
отпадни  и фекални  води  ќе се прифатат преку секундарна мрежа и ќе се 
собираат во колектори кои водата ќе ја носат  во пречистителна станица така 
што испустот од пречистителните води да можат да се насочат кон  езерото. 

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. 
Просечната длабочина на канализационата мрежа  ќе овозможува  
прикличување на околните станбени  и други објекти. По должина на   трасата 
се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно ревизиони шахти. 

Финансиски средства за реализација на активноста 73.802.953 денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2025-2027  година 
 
4.7 Долно Дупени– изградба на фекална канализациона мрежа и 
пречистителна станица  
Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и 

фекалните  води  од објектите од селото. Сите отпадни  и фекални  води  ќе се 
прифатат преку секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе 
ја носат  во пречистителна станица така што испустот од пречистителните води 
да можат да се насочат кон  езерото. 

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. 
Просечната длабочина на канализационата мрежа  ќе овозможува  
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прикличување на околните станбени  и други објекти. По должина на   трасата 
се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно ревизиони шахти. 

Финансиски средства за реализација на активноста 47.955.048 денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2025-2027 година 
 
 
4.8 Брајчино – изградба на фекална канализациона мрежа и 
пречистителна станица  
Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и 

фекалните  води  од објектите од селото. Сите отпадни  и фекални  води  ќе се 
прифатат преку секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе 
ја носат  во пречистителна станица така што испустот од пречистителните води 
да можат да се насочат кон  езерото. 

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. 
Просечната длабочина на канализационата мрежа  ќе овозможува  
прикличување на околните станбени  и други објекти. По должина на   трасата 
се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно ревизиони шахти. 

Финансиски средства за реализација на активноста 47.219.145 денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2024-2026  година 
 
4.9 Сливница – изградба на куќни приклучоци на изградената фекална 
канализациона мрежа и  изградба на пречистителна станица  
Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и 

фекалните  води  од објектите од селото. Сите отпадни  и фекални  води  ќе се 
прифатат преку секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе 
ја носат  во пречистителна станица така што испустот од пречистителните води 
да можат да се насочат кон  езерото. Канализационата мрежа  се предвидува да 
биде  од сепаративен карактер, односно фекална без прифаќање на 
атмосферските и подземните води. Просечната длабочина на канализационата 
мрежа  ќе овозможува  прикличување на околните станбени  и други објекти. 
По должина на   трасата се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно 
ревизиони шахти.Финансиски средства за реализација на активноста 37.784.540 
денари. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2025-2027 година 
 

4.10 Долно Перово – изградба на куќни приклучоци на изградената  
фекална канализациона мрежа  
Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и 

фекалните  води  од објектите од селото. Сите отпадни  и фекални  води  ќе се 
прифатат преку секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе 
ја носат  во пречистителната станица така што испустот од пречистителните 
води да можат да се насочат кон  езерото. 

Канализационата мрежа  е предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. 
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Просечната длабочина на канализационата мрежа  овозможува  прикличување 
на околните станбени  и други објекти. По должина на   трасата. 

Финансиски средства за реализација на активноста  2.000.000  денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2025-2027 година. 
 
4.11 Љубојно – доизградба на фекална  канализациона мрежа и 
пречистителна станица 

Со оваа активност се планира да се направи експертска анализа на делумно 
изградената канализациона мрежа во Љубојно, да се поготви техничка 
документација за санација и доградба на истата ка и изградба на пречистителна 
станица. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2025-2027  година. 
 

4.12 Дрмени -  ставање во функција на изградена канализациона   
мрежа  

  Со оваа активност се планира да се направи експертска анализа на изградената 
канализациона мрежа во Дрмени, изградба на куќни приклучоци и да се 
превземат активности за ставање во функција на истата. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2025-2027 година. 
 

4.13 Реконструкција на пречистителна станица во Езерени 
Оваа активност предвидува мерки за реконструкција, надградба на 

пречистителната станица во Езерени, како и поставување на современа мерна и 
контролна опрема со цел оптимизација на процесот. Потребни средства за 
инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет на Општина Ресен, 
домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2025-2027 година. 
 

 Со реализирање на  горенаведените активности ќе се заштити и унапреди 
животната средина, природата. Правилното управување со фекалните води ќе 
донесе создавање на предуслови за подобрување на квалитетот на животот на 
населението заштита на животната средина и развој на туризмот.  
 

4.14 Изградба на канализациона мрежа на крак од ул. Јосив 
Јосифовски 

Оваа активност предвидува подготовка на соодветна техничка 
документација и активности за изградба на канализациона мрежа на крак улица 
Јосиф Јосифовски. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2025-2027 година. 
 

4.15 Изградба на канализациона мрежа на крак од ул. 5 - та 
Оваа активност предвидува подготовка на соодветна техничка 

документација и активности за изградба на канализациона мрежа на  улица 5-та. 
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Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2025-2027 година. 
 
4.16 Изведбата на атмосферска канализација на дел од ул.,,Борис 

Кидрич‘‘ општина Ресен.  Изведбата на атмосферска канализација на дел од 
ул.,,Борис Кидрич‘‘ е со цел подобрување на безбедноста во сообраќајот, 
безбедно движење на пешаците и подобрување на квалитетот на живеење на  
жителите на општина Ресен, како и  да се затвори отворениот канал со цел 
добивање на пешачка патека од западната страна долж ул.Борис Кидрич. 
Делумно каналот веќе е парцијално ставен во цевка кај приклучните 
сообраќајници. Во отворениот канал се сливаат водите над оваа делница  кои 
гравитираат кон ул.Борис Кидрич. Вкупната вредност на инвестицијата 
изнесува 9.316.424,оо денари.  

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
Буџет на РСМ и буџет на Општина Ресен`.  

Временска рамка 2025-2027. 
 
 
 
 

5. Во рамките на капиталните инвестиции за изградба, реконструкција     
и рехабилитација на локални патишта, улици и плоштади,  планирано е 

следното: 
 

5.1 Реконструкција на улици на територија на Град Ресен: 
Оваа активност предвидува подготовка на соодветна техничка 

документација и активности за изградба, реконструкција на локални патишта и  
улици на територијата на Градот Ресен 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2025-2027  година 
 
5.2 Планирани градежни активности за изградба и одржување на 
улици  во селата на територија на Општина Ресен: 
Оваа активност предвидува подготовка на соодветна техничка 

документација и активности за изградба, реконструкција на локални патишта,  
улици и плоштади на територијата на селата на Општина Ресен 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2025-2027  година. 
 
  

5.3 Реконструкција плоштад Цар Самоил  
              Претходно извршена е реконструкција на улицата Мите Богоевски која 
претставува  фаза од реконструкцијата на  плоштадот  Цар Самоил  во Ресен.  

Во наредна фаза се предвидува да се реконструира плоштадот Цар 
Самоил, како и опремување вo функција на развој на туризмот и подобрување 
на туристичката понуда. 

Вкупна вредност на инвестицијата 40.000.000 денари. 
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Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2025-2027  година. 
 
 
 
 
 5.4 Реконструкција на дел од локалниот пат Ресен- с.Болно 
Оваа активност предвидува реконструкција на локалниот патниот правец 

кој ги поврзува Ресен и с.Болно  
Вкупна вредност на инвестиција 7.005.858,99 денари 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада и 

буџет на Општина Ресен.  
Временска рамка 2025-2027  година. 
 
5.5 Санација и тампонирање на полски патишта 

 Оваа активност предвидува тампонирање на пристапни патишта до 
земјоделски површини. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2025-2027  година. 
 
5.6 Реконструкција на дел од локалниот пат Ресен- с.Златари 
Оваа активност предвидува реконструкција на локалниот патниот правец 

кој ги поврзува Ресен и с.Златари  
Вкупна вредност на инвестиција 25.000.000 денари 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2025-2027  година. 
 
 
 
5.7 Реконструкција на дел од локалниот пат Ресен- с.Горно Дупени 
Оваа активност предвидува реконструкција на локалниот патниот правец 

кој ги поврзува Ресен и с.Горно Дупени  
Вкупна вредност на инвестиција 17.000.000 денари 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2025-2027  година. 
 
5.8 Реконструкција на дел од локалниот пат с.Горно Перово - 

с.Долно Перово 
Оваа активност предвидува реконструкција на локалниот патниот правец 

кој ги поврзува с.Горно Перово и с.Долно Перово  
Вкупна вредност на инвестиција 7.000.000 денари 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2025-2027  година. 
 
5.9 Реконструкција на ул.,, Наум Веслиевски‘‘ општина Ресен. 

Реконструкција на ул.,, Наум Веслиевски‘‘ која е стамбена улица согласно ДУП 
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за УЕ 3 БЛОК 1 град Ресен. Реконструкцијата на ул.,, Наум Веслиевски‘‘ е со 
цел подобрување на патната инфрастуктура, подобрување на безбедноста во 
сообраќајот, безбедно на движење на пешаците и подобрување на квалитетт на 
живеење на  жителите на општина Ресен. Вкупната вредност на инвестицијата 
изнесува 10.342.315,оо денари.  

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
Буџет на РСМ.  

Временска рамка 2025-2027.  
  
5.10 Реконструкција на улица во село Наколец, општина Ресен‘‘  

Реконструкција на улица во село Наколец, општина Ресен е со цел подобрување 
на патната инфрастуктура, подобрување на безбедноста во сообраќајот и 
подобрување на квалитетт на живеење на  жителите на село Наколев=ц, како и 
останатите кои гравитираат во овој дел од Преспа. Вкупната вредност на 
инвестицијата изнесува 4.462.679,оо денари.  

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
Буџет на РСМ и буџет на Општина Ресен.  

Временска рамка 2025-2027. 
 
 
 
 

 
6.Други комунални работи ( Чистење на речните корита ) 
 
Оваа активност предвидува чистење на речни корита на територија на 

Општина Ресен 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2025-2027 година. 

 
7.Локален економски развој и прекугранична соработка 

 Оваа активност предвидува промоција на мерки за поддршка на 
претприемништво, подобрување на условите за започнување и водење на 
бизнис, привлекување на инвестиции, развој на рурален туризам со посебен 
акцент на јаболкото како дел од ланецот на циркуларна та економија, 
евиденција, регистрација и стандардизација на туристичката понуда, поддршка 
на занаетчиството и поддршка на граѓанскиот сектор преку финансирање на 
микро проекти од интерес на локалното население. 

Рурален развој како интегриран и одржлив развој на рурална средина 
преку запознавање на земјоделците и стопанските субјекти за искористување на 
средства од програмите за поддршка на руралниот развој, поддршка при 
аплицирање и комплетирање на потребната документација во  националните 
програми за поддршка на руралниот. 

Општина Ресен со својата географска положба има можности за 
искористување на средства од програмите на ЕУ за прекугранична соработка со 
Грција и Албанија. Специфични цели на оваа програма се економски развој на 
пограничните региони; унапредување на инфраструктурата за туризам и 
транспорт, како и подобрувања на животната средина. 

 Успешноста за имплементација на ваков тип на проекти е тесно поврзан 
со воспоставување на прекугранични партнерства и со степенот на обученост и 
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стручност на административните службеници кои работат со оваа 
проблематика. Со оглед на тоа дека се работи за сложена и комплексна 
проблематика согласно европски регулативи и стандарди, се предвидува 
континуирано надградување на капацитетите и стручноста на човечките 
ресурси во одделението за локален економски развој и прекугранична 
соработка, како и одржување и воспоставување на нови прекугранични 
партнерства. 

 
7.1 Проект: Културни простори за сите (Cultural spaces for all)  
Проект финансиран од Програмата: УНЕСКО Култура и Креативност 

Западен Балкан (CC4WBs). 
Проектот се имплементира партнерски од страна на: Општина Ресен, 

Општина Пустец Албанија и КУД Таше Милошевски Ресен. 
Цел на проектот е  развој на прекуграничниот регион Преспа преку 

културното наследство што го споделуваат општините во македонскиот, 
албанскиот и грчкиот дел од регионот.  

Специфични цели: Искористување на културата, традицијата и 
креативноста за подобрување на планирањето, уредувањето, опремувањето и 
дизајнирањето мултифункционалната на два отворени простори во општина 
Ресен и Пустец кои ќе придонесат за подобрување на туристичката понуда, 
социо-економскиот и културниот развој на прекуграничниот регион Преспа. 

Вкупна вредност на инвестиција 2.700.000 денари 
 Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од буџет на 
Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2025-2027 година. 
 

7.2 Проект: Со прифаќање на поврзана соработка и автоматизирана 
мобилност до нула емисии преку партнерства од Адрион програмата 
кратенка (ADCCAM2ZERO) 

 
Проект финансиран од Програмата  Интеррег ИПА Адрион, програмски 

приоритет: Поддршка на позелен и климатски отпорен Јадранско- Јонскиот 
регион 

Проектот се имплементира партнерски од страна на: Универзитет во 
Патра - Катедра за електротехника и компјутерско инженерство Грција, 
Агенција за развој на округот Задар ЗАДРА НОВА Хрватска, Универзитетот во 
Марибор Словенија, Факултет за технички науки Чачак Универзитет во 
Крагуевац Србија, Универзитет на Источно Сараево Босна и Херцеговина, 
Факултет за информатички системи и технологии, Универзитет во Долна 
Горица Црна Гора, Универзитет Полис Албанија, Општина Дропул Албанија, 
Општина Ресен Северна Македонија. 

Општа цел на проектот: ADCCAM2ZERO има за цел да процени 
придобивките од проширените екосистеми за мобилност во урбани средини, 
користејќи податоци и технологијата Digital Twins, за да помогне  да се 
оптимизираат инвестициите за максимален ефект.    

Очекувани резултати од проектот: Резултат 1: Организации кои 
соработуваат прекугранично по завршувањето на проектот 

Проектот ќе воспостави долгорочна соработка преку формални договори 
(одлуки, писма на намери, меморандуми), кои ќе бидат потпишани за време или 
кратко по завршувањето на проектот. Знаењата и искуствата ќе се споделат на 
национално и регионално ниво. Иницијативата AD-CCAM2ZERO ќе го зајакне 
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капацитетот на сите партнери и ќе изгради поширока мрежа на соработка за 
постигнување на целите. 

Резултат 2: Решенија прифатени или проширени од организации 
Моделот Digital ќе овозможи планирање сценарија, следење на емисии и 

алатки за анализа, користени од донесувачи на политики и оператори. Тој ќе 
биде центар за размена на знаење и соработка. Механизмот за наградување ќе 
воведе систем за награди за корисници кои се усогласуваат со политичките 
цели, како што се користење на возила со ниски емисии.  

Очекувани ефекти за Општина Ресен: Подигнување на професионалните 
капацитети, Размена на искуства и знаења, Воспоставување на центар за 
размена на знаења, Изработка на промотивен материјал,  Набавка на сервер и 
ИКТ опрема, Набавка на канцелариска опрема за архивирање. 

Вкупна вредност на инвестиција 5.700.000 денари 
 Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од буџет на 
Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2025-2027 година. 
 
8.Заштита на животната средина и природата 
 

Правото на здрава животна средина е фундаментално човеково право. 
Нема економија без одржливост и одржливи практики во управувањето со 
деликатната рамнотежа на нашите екосистеми и ублажувањето на еколошката 
криза со која се соочува нашата планета денес, нема здравје и благосостојба без 
чиста животна средина. Зачувување, заштита и унапредување на квалитетот на 
животната средина и квалитетот на животот на луѓето, со цел да се овозможи 
одржлив економски раст, кој ќе придонесе кон постигнување на глобалните 
цели за одржлив развој (UN Sustainable Development Goals) согласно Агенда 
2030 која претставува: визија кон која се стремиме. 

 
            Деградацијата на животната средина и климатските промени се сурова 
реалност која секојдневно ни се случува. Сѐ почесто сме сведоци на 
нарушувањата на животната средина претставени како суши и поплави за 
кратко време на едно исто место, загадувањето на почвата, воздухот, 
намалување на квалитетот и квантитетот на водата за пиење и наводнување, 
изразената ерозија и сл. Промените во природните екоситеми се перманентни и 
условени како од биотските така и од абиотските фактори. Дополнително, 
нарушувања се регистрирани од антропогените влијанија. 
 

Република Северна Македонија има донесено голем број законски и 
подзаконски акти што го регулираат прашањето на животната средина, 
нејзиното загадување и мониторинг (води, воздух, бучава и управување со 
отпад). За сите важни медиуми и аспекти на животната средина (вода, воздух, 
отпад, мониторинг) се донесени национални стратегии со кои се даваат 
основните насоки за решавање на постојните проблеми и планирање на 
основните активности во иднина. Едни од најзначајните документи се Првиот и 
Вториот национален акциски план за животната средина (НЕАП 1 и НЕАП 2), 
како и Локалните еколошки акциски планови зa  животна средина (ЛЕАП-и) за 
општините. 

 
Еден од клучните сегменти во спроведувањето на стандардите на ЕУ, е 

управувањето со животната средина. Не само што се работи за усогласување и 
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спроведување на едно од најкомплексните и финансиски “најтешките” поглавја 
на европското законодавство, туку, заштитата на животната средина и 
рационалното користење на природните ресурси е и еден од трите столба на 
одржливиот развој. 

 
Исто така, една од темелните вредности на Европската Унија, 

воспоставена уште со Договорот од Рим (1957 година) е интегрирањето на 
родовата перспектива во локалните политики и буџети. Интегрирањето на 
родовата перспектива е стратегија за постигнување редова еднаквост и значи 
согледување и вклучување на родовите разлики во создавањето, 
спроведувањето, мониторингот и евалуацијата на политиката, законите, 
стратегиите, плановите, кои треба да одговорат на потребите на сите граѓани-
жените и мажите, девојчињата и момчињата во делот на заштита на животната 
средина и природата. Тоа се врши преку родова анализа, родова процена, 
родови индикатори, обуки и други методи и алатки. Овде може да се наведе и 
потребата од подигање на јавната свест и подобрување на капацитетите на 
вработените во јавната администрација за Инструментот за родова еднаквост. 
 

Во контекст на се погоре кажано, делот на заштита на животната средина 
и природтата предвидува следните развојни компоненти:  
 
 Управувањето со заштитени подрачја; 
 Управувањето со отпадот; 
 Управувањето со водите; 
 Управувањето со амбиентниот воздух; 
 Еколошка едукација и подигнување на јавната свест во делот на 

животната средина и природата во општина Ресен; 
 Меѓусекторска и меѓународна соработката на општина Ресен; 
 Климатски промрни и управување со климатските промени; 
 Изготвување на стратешки и плански документи поврзани со животната 

средина и природата, климатски промени и родовата еднаквост; и 
   Останати активности   

- активно учество во реализација на сите компоненти од проектот 
“Одржливо управување со отпадот на локално ниво„  

- поддршка на телата на Преспа паркот и активно учество во креирање 
на проекти од прекугранично значење, и 

- апликација и имплементација на проекти финансирани од домашни и 
меѓународни донатори (мерки и активности кои се финансиски 
поддржани од ПОНТ, инфраструктурните проекти за водоснабдување 
и одведнување на отпадните води во регионот на Преспа финансиски 
поддржани од ВРСМ и др.) 

 
Подетални информации, податоци, мерки и активности, ќе бидат 

составен дел на предметните програми на Секторот за животната средина за 
2024 година. 

 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од буџет на Владата 

на Република Северна Македонија, буџет на општина Ресен, домашни и 
странски донатори. 

 
Временска рамка 2025-2027  година. 
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9.Дигитална инфраструктура и услуги 
 
 Дигитализација на услугите на општината и поголема ефикасност е наш 
врвен приоритет. Во делот на дигиталнта инфраструктура се предвидува 
поставување на бесплатни Wi-Fi точки, примена на ГИС технологија, 
имплементирање на систем за електронска пријава на комунални проблеми, 
воведување на на open data систем за управивање и следење на документи 
бесплатни курсеви за подигнување на информатичката писменост на лица од 
ранливите групи на население. 
 
 

Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во 
рамките на планираните средства за таа програма, во Буџетот на Општина Ресен 
за  2025,2026 и 2027  година, како и со средства обезбедени од националниот 
буџет, донации од домашни и странски донатори.  

Финансиски табеларен приказ во прилог. 
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
  
 
Бр.08- 2194 /5                                                                             Претседател                                                                                                       
15.11.2024 година                            Ирена Стрезовска  Кукуловска 
Ресен 
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ПРИЛОГ 3

Е-маил

Образец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџетска 
програма

Изградба и реконструкција на локални патишта и улици
Ознака  на 

буџетска/општинска 
програма ЈД

Лице за контакт Златко Чаталовски Тел. и телефакс 071/288-949

Развојна потпрограма  Реконструкција на ул.“Наум Веслиевски“
Ознака  на развојна 

потпрограма ЈДА

Функција:  zlatko.chatalovski@resen.gov.mk

ОПИС 

Цели на 
развојната 

потпрограма 
(идентификација 
на цели кои ќе се 

постигнат со 
реализација на 

развојната 
потпрограма)

Реконструкција на ул.,, Наум Веслиевски‘‘ кој е стамбена улица согласно ДУП за УЕ 3 БЛОК 1 град Ресен. Реконструкцијата на 
ул.,, Наум Веслиевски‘‘ е со цел подобрување на патната инфрастуктура,подобрување на безбедноста во сообраќајот, 
безбедно на движење на пешаците и подобрување на квалитетт на живеење на  жителите на општина Ресен.
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Планирани 
активности

 Подготовка на документација за спроведување на јавна набавка согласно Законот за јавни набавки, објавување на јавната 
набавка за реконструкција на ул.,, Наум Веслиевски‘‘, избор на најповолен понудувач, подготовка и склучување на договор за 
реконструкција на ул.,, Наум Веслиевски‘‘, воведување во работа на изведувачот и отпочнување на градежни активности на 
терен, завршување на реконтрукцијата на  ул.,, Наум Веслиевски‘‘.

Page 37 of 95



Ризик и 
претпоставки

Датум на 
започнување со 

имплементација 
на проектот 

Датум на 
завршување на 

проектот

Вкупна вредност 

Име на студија

Ниво на студија*

Автор/Фирма, 
седиште
Датум на 

изготвување на 
проектна 

документација
     2024 2025 2026 2027

Индикатори      2068463 8273852

ИП = Идеен проект
ГП=Главен проект

 

*ДИП=Документ за идентификација на проектот (студија) ПФС=Пред-физибилити студија 
ФС=Физибилити студија 

 

 

авг.19

 15.12.2025

 

 15.12.2024

10.342.315,00

Очекувани 
резултати / 

ефекти

Реконструкцијата на ул.,, Наум Веслиевски‘‘ е со цел подобрување на патната инфрастуктура,подобрување на безбедноста во 
сообраќајот, безбедно на движење на пешаците и подобрување на квалитетт на живеење на  жителите на општина Ресен.
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Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/12/2023

Предвидени 
расходи за 

2024
2025 2026 2027 По 2027 година

2 3 4 5 6 7 8 9

 С  

        
        
   

   
  

        

   
     

   
     

        
   

     

   
     

 С   

2.068.463 8.273.852

  

        

Динамика на финансирање

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе секој пооделно.

Вкупни донации 

       Име на донатор**

       Име на донатор**

Вкупни заеми 

       Име на кредитор**

       Име на кредитор**
Други извори на 
финансирање 
***Министерство за 
транспорт
Вкупно

* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази сигурен, (што 
покажува дека договорот  не е сеуште потпишан) или П = преговори (што покажува дека финансиерот е идентификуван и 
заинтересиран да го поддржи проектот).   

Извор на финансирање 

1

Буџетско учество
         ДДВ

Самофинансирање (787)  

Буџет (637)
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***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( локална самоуправа, јавните претпријатија, регионални 
центри, невладини организации и др.)
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2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

741211 2.068.463 8.273.852

2.068.463 8.273.852 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Расходна 
ставка 2025 2026 2027 2025 2025 2026 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
401
402
403
404

41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
411
412
413
414
42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

420
421
423
424
425
426
427

43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
431
432
433

Вкупно

630 785

630

Вкупно

Капитални трансфери од други нивоа на 
власт

787 786

Приходи

Расходи

Вкупно

785786
Назив

Приходно 
конто
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Расходна 
ставка 2025 2026 2027 2025 2025 2026 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

630 785 Вкупно787 786
Расходи

44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
441
442
443
444

45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
451
452
453

46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
461
462
463
464
465

47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
471
472
473
474

48 2068463 8273852 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
480
481
482 2.068.463 8.273.852
483
484
485
486
487
488
489

49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
491
492
493

Вкупно 2.068.463 8.273.852 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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ПРИЛОГ 3

Е-маилФункција:   zlatko.chatalocski@resen.gov.mk

ОПИС 

Цели на 
развојната 

потпрограма 
(идентификација 
на цели кои ќе се 

постигнат со 
реализација на 

развојната 
потпрограма)

Изведба на приимарна водоводна мрежа со куќни приклучоци на ул. ,,Наум Веслиевски ‘‘ кој е стамбена улица согласно ДУП за УЕ 3 
БЛОК 1 град Ресен. Изведбата на приимарна водоводна мрежа со куќни приклучоци   е со цел подобрување на квалитетот на водата за 
пиење на жителите на општина Ресен.

Лице за контакт Златко Чаталовски Тел. и телефакс 071/288-949

Развојна потпрограма Водоводна мрежа на ул.Наум Веслиевски
Ознака  на развојна 

потпрограма ЈГА

Образец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџетска 
програма

Изградба на системи за водоснабдување
Ознака  на 

буџетска/општинска 
програма ЈГ
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Планирани 
активности

 Подготовка на документација за спроведување на јавна набавка согласно Законот за јавни набавки, објавување на јавната набавка за 
Изведба на приимарна водоводна мрежа со куќни приклучоци на ул.,, Наум Веслиевски‘‘, избор на најповолен понудувач, подготовка и 
склучување на договор за изведба на приимарна водоводна мрежа со куќни приклучоци на ул.,, Наум Веслиевски‘‘, воведување во 
работа на изведувачот и отпочнување на градежни активности на терен, завршување на изведбата на приимарна водоводна мрежа со 
куќни приклучоци на  ул.,, Наум Веслиевски‘‘.
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Ризик и 
претпоставки

Датум на 
започнување со 

имплементација 
на проектот 

Датум на 
завршување на 

проектот

Вкупна вредност 

Име на студија

Ниво на студија*

Автор/Фирма, 
седиште
Датум на 

изготвување на 
проектна 

документација
     2024 2025 2026 2027

Индикатори      1769770 7.079.056

ИП = Идеен проект
ГП=Главен проект

Очекувани 
резултати / 

ефекти

Изведбата на приимарна водоводна мрежа со куќни приклучоци   е со цел подобрување на квалитетот на водата за пиење на жителите 
на општина Ресен.

 15.12.2025

 

 15.12.2024

8.848.826,00

 

*ДИП=Документ за идентификација на проектот (студија) ПФС=Пред-физибилити студија 
ФС=Физибилити студија 

 

 

јул.24
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Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/12/2023

Предвидени 
расходи за 

2024
2025 2026 2027 По 2027 година

2 3 4 5 6 7 8 9

  
        
        
   

   
  

        

   
     

   
     

        
   

     

   
     

С 8.848.826  

1769770 7.079.056

  

        

* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази сигурен, (што 
покажува дека договорот  не е сеуште потпишан) или П = преговори (што покажува дека финансиерот е идентификуван и 
заинтересиран да го поддржи проектот).   

Извор на финансирање 

1

Буџетско учество
         ДДВ

Самофинансирање (787)  

Буџет (637)

** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе секој пооделно.

Вкупни донации 

       Име на донатор**

       Име на донатор**

Вкупни заеми 

       Име на кредитор**

       Име на кредитор**
Други извори на 
финансирање 
***Министерство за 
транспорт
Вкупно

Динамика на финансирање

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 
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***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( локална самоуправа, јавните претпријатија, регионални 
центри, невладини организации и др.)
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2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027
741211 7.079.056 0

7.079.056 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Расходна 
ставка 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
401
402
403
404

41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
411
412
413
414
42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

420
421
423
424
425
426
427

43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
431
432
433

Приходи

Расходи

Вкупно

785786
Назив

Приходно 
конто

Вкупно

630 785

630

Вкупно

Капитални трансфери од други нивоа 

787 786
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Расходна 
ставка 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

Расходи
630 785 Вкупно787 786

44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
441
442
443
444

45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
451
452
453

46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
461
462
463
464
465

47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
471
472
473
474

48 7079056 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
480
481
482 7.079.056
483
484
485
486
487
488
489

49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
491
492
493

Вкупно 7.079.056 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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ПРИЛОГ 3

Е-маил

Златко Чаталовски Тел. и телефакс 071/288-949

Образец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџетска 
програма

Изградба и реконструкција на локални патишта и улици
Ознака  на 

буџетска/општинска 
програма ЈД

Развојна потпрограма Реконструкција на пат Ресен-Болно 
Ознака  на развојна 

потпрограма

Цели на 
развојната 

потпрограма 
(идентификација 
на цели кои ќе се 

постигнат со 
реализација на 

развојната 
потпрограма)

Реконструкција на локален пат во Ресен- Болно , од фабрика „Нова Слога“ – Ресен до мост на река „Болшница‘‘. Трасата на 
патот се протега од фабриката “Нова Слога” до мостот на река Болшница. 
Теренот е рамнински, со максимална разлика во висинска разлика од 11м, и тоа
почнува со спој на почеток кај фабрика “Нова Слога” и завршува со мостот на река
Брошница. Патот поминува низ обработливо земјоделско земјиште претежно со
насади на јаболко и е единствен пат кој ги поврзува овие крајни точки, одводнувањето е решено со сливници и шахти, без 
сливници или риголи. 

Функција:  

ЈДБ

Лице за контакт

zlatko.chatalovski@resen.gov.mk

ОПИС 
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Планирани 
активности

 Подготовка на документација за спроведување на јавна набавка согласно Законот за јавни набавки, објавување на јавната 
набавка за реконструкција на Реконструкција на локален пат во Ресен- Болно , од фабрика „Нова Слога“ – Ресен до мост на река 
„Болшница‘‘, избор на најповолен понудувач, подготовка и склучување на договор за реконструкција на Реконструкција на 
локален пат во Ресен- Болно , од фабрика „Нова Слога“ – Ресен до мост на река „Болшница‘‘, воведување во работа на 
изведувачот и отпочнување на градежни активности на терен, завршување на реконтрукцијата.
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Ризик и 
претпоставки

Датум на 
започнување со 

имплементација 
на проектот 

Датум на 
завршување на 

проектот

Вкупна вредност 

Име на студија

Ниво на студија*

Автор/Фирма, 
седиште
Датум на 

изготвување на 
проектна 

документација
     2024 2025 2026 2027

Индикатори      1402000 5.603.859

ИП = Идеен проект
ГП=Главен проект

 

Подобрување на патната инфрастуктура ,подобрување на безбедноста во сообраќајот, подобрување на квалитетт на живеење 
на  жителите на општина Ресен.

ФС=Физибилити студија 

 15.12.2025

*ДИП=Документ за идентификација на проектот (студија)

7.005.859,00

ПФС=Пред-физибилити студија 

 15.12.2024

 

 

дек.21

 

Очекувани 
резултати / 

ефекти
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Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/12/2023

Предвидени 
расходи за 

2024
2025 2026 2027 По 2027 година

2 3 4 5 6 7 8 9

  
        
        
   

   
  

        

   
     

   
     

        
   

     

   
     

 С   

1402000 5.603.859

  

        

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Вкупни донации 

       Име на донатор**

       Име на донатор**

Вкупни заеми 

       Име на кредитор**

       Име на кредитор**

** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе секој пооделно.

Динамика на финансирање

* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази сигурен, (што 
покажува дека договорот  не е сеуште потпишан) или П = преговори (што покажува дека финансиерот е идентификуван и 
заинтересиран да го поддржи проектот).   

Извор на финансирање 

1

Буџетско учество
         ДДВ

Самофинансирање (787)  

Буџет (637)

Други извори на 
финансирање 
***Министерство за 
транспорт
Вкупно
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***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( локална самоуправа, јавните претпријатија, регионални 
центри, невладини организации и др.)
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2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027
741211 5.603.859

5.603.859 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Расходна 
ставка 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
401
402
403
404

41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
411
412
413
414
42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

420
421
423
424
425
426
427

43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
431
432
433

Вкупно

630 785

630

Вкупно

Капитални трансфери од други нивоа 

787 786

Приходи

Расходи

Вкупно

785786
Назив

Приходно 
конто
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Расходна 
ставка 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

630 785 Вкупно787 786
Расходи

44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
441
442
443
444

45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
451
452
453

46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
461
462
463
464
465

47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
471
472
473
474

48 5603859 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
480
481
482 5.603.859 0
483
484
485
486
487
488
489

49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
491
492
493

Вкупно 5.603.859 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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ПРИЛОГ 3

Е-маил

Златко Чаталовски Тел. и телефакс 071/288-949

Образец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџетска 
програма

ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И 
ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ

Ознака  на 
буџетска/општинска 

програма ЈИ

Развојна потпрограма Атмосферска канализација на ул.Борис Кидрич
Ознака  на развојна 

потпрограма

Цели на 
развојната 

потпрограма 
(идентификација 
на цели кои ќе се 

постигнат со 
реализација на 

развојната 
потпрограма)

Основна цел на проектот е да се затвори отворениот канал со цел добивање 
на пешачка патека од западната страна долж ул.Борис Кидрич. Делумно каналот веќе е парцијално
ставен во цевка кај приклучните сообраќајници. Во отворениот канал се сливаат водите над оваа делница, кои
гравитираат кон ул.Борис Кидрич.

Функција:  

ЈИА

Лице за контакт

 zlatko.chatalocski@resen.gov.mk

ОПИС 
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Планирани 
активности

 Подготовка на документација за спроведување на јавна набавка согласно Законот за јавни набавки, објавување на јавната набавка, 
избор на најповолен понудувач, подготовка и склучување на договор за изведба Изградба на атмосферска канализација на дел од ул. 
Борис Кидрич, воведување во работа на изведувачот и отпочнување на градежни активности на терен, завршување на атмосферска 
канализација на дел од ул. Борис Кидрич.
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Ризик и 
претпоставки

Датум на 
започнување со 

имплементација 
на проектот 

Датум на 
завршување на 

проектот

Вкупна вредност 

Име на студија

Ниво на студија*

Автор/Фирма, 
седиште
Датум на 

изготвување на 
проектна 

документација
     2024 2025 2026 2027

Индикатори      1863300 7.453.142

ИП = Идеен проект
ГП=Главен проект

 

Изведбата на атмосферска канализација на дел од ул. Борис Кидрич.   е со цел подобрување на безбедноста во сообраќајот, безбедно на 
движење на пешаците и подобрување на квалитетт на живеење на  жителите на општина Ресен.

ФС=Физибилити студија 

 15.12.2025

*ДИП=Документ за идентификација на проектот (студија)

9.316.424,00

ПФС=Пред-физибилити студија 

 15.12.2024

 

 

ноем.23

 

Очекувани 
резултати / 

ефекти

Page 59 of 95



Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/12/2023

Предвидени 
расходи за 

2024
2025 2026 2027 По 2027 година

2 3 4 5 6 7 8 9

  
        
        
   

   
  

        

   
     

   
     

        
   

     

   
     

 С   

1863300 7.453.142

  

        

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Вкупни донации 

       Име на донатор**

       Име на донатор**

Вкупни заеми 

       Име на кредитор**

       Име на кредитор**

** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе секој пооделно.

Динамика на финансирање

* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази сигурен, (што 
покажува дека договорот  не е сеуште потпишан) или П = преговори (што покажува дека финансиерот е идентификуван и 
заинтересиран да го поддржи проектот).   

Извор на финансирање 

1

Буџетско учество
         ДДВ

Самофинансирање (787)  

Буџет (637)

Други извори на 
финансирање 
***Министерство за 
транспорт
Вкупно
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***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( локална самоуправа, јавните претпријатија, регионални 
центри, невладини организации и др.)
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2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

741211 7.453.142

7.453.142 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Расходна 
ставка 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
401
402
403
404

41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
411
412
413
414
42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

420
421
423
424
425
426
427

43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
431
432
433

Вкупно

630 785

630

Вкупно

Капитални трансфери од други нивоа 
на власт

787 786

Приходи

Расходи

Вкупно

785786
Назив

Приходно 
конто
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Расходна 
ставка 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

630 785 Вкупно787 786
Расходи

44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
441
442
443
444

45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
451
452
453

46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
461
462
463
464
465

47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
471
472
473
474

48 7453142 7453142 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
480
481
482 7.453.142 7.453.142
483
484
485
486
487
488
489

49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
491
492
493

Вкупно 7.453.142 7.453.142 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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ПРИЛОГ 3

Е-маил

Златко чаталовски Тел. и телефакс 071/288-949

Образец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџетска 
програма

Уредување на простор во рурални подрачја-капитални 
трошоци

Ознака  на 
буџетска/општинска 

програма ФД

Развојна потпрограма Реконструкција на улица во с.Наколец
Ознака  на развојна 

потпрограма

Цели на 
развојната 

потпрограма 
(идентификација 
на цели кои ќе се 

постигнат со 
реализација на 

развојната 
потпрограма)

Реконструкција на улица во село Наколец, општина Ресен е со цел подобрување на патната инфрастуктура,подобрување на 
безбедноста во сообраќајот,и подобрување на квалитетт на живеење на  жителите на општина Ресен.

Функција:  

ФДА

Лице за контакт

zlatko.chatalovski@resen.gov.mk

ОПИС 
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Планирани 
активности

 Подготовка на документација за спроведување на јавна набавка согласно Законот за јавни набавки, објавување на јавната 
набавка за реконструкција на улица во село Наколец, избор на најповолен понудувач, подготовка и склучување на договор за 
Реконструкција на улица во село Наколец, воведување во работа на изведувачот и отпочнување на градежни активности на 
терен, завршување на Реконструкција на улица во село Наколец.
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Ризик и 
претпоставки

Датум на 
започнување со 

имплементација 
на проектот 

Датум на 
завршување на 

проектот

Вкупна вредност 

Име на студија

Ниво на студија*

Автор/Фирма, 
седиште
Датум на 

изготвување на 
проектна 

документација
     2024 2025 2026 2027

Индикатори      893000 3.569.679

ИП = Идеен проект
ГП=Главен проект

 

Реконструкција на улица во село Наколец е со цел подобрување на патната инфрастуктура,подобрување на безбедноста во 
сообраќајот и подобрување на квалитетт на живеење на  жителите на општина Ресен.

ФС=Физибилити студија 

 15.12.2025

*ДИП=Документ за идентификација на проектот (студија)

4.462.679,00

ПФС=Пред-физибилити студија 

 15.12.2024

 

 

јул.23

 

Очекувани 
резултати / 

ефекти
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Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/12/2023

Предвидени 
расходи за 

2024
2025 2026 2027 По 2027 година

2 3 4 5 6 7 8 9

  
        
        
   

   
  

        

   
     

   
     

        
   

     

   
     

 С   

893000 3.569.679

  

        

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( локална самоуправа, јавните претпријатија, регионални 
центри, невладини организации и др.)

Вкупни донации 

       Име на донатор**

       Име на донатор**

Вкупни заеми 

       Име на кредитор**

       Име на кредитор**

** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе секој пооделно.

Динамика на финансирање

* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази сигурен, (што 
покажува дека договорот  не е сеуште потпишан) или П = преговори (што покажува дека финансиерот е идентификуван и 
заинтересиран да го поддржи проектот).   

Извор на финансирање 

1

Буџетско учество
         ДДВ

Самофинансирање (787)  

Буџет (637)

Други извори на 
финансирање 
***Министерство за 
Вкупно
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2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

741211 3.569.679

3.569.679 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Расходна 
ставка 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
401
402
403
404

41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
411
412
413
414
42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

420
421
423
424
425
426
427

43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
431
432
433

Вкупно

630 785

630

Вкупно

Капитални трансфери од други нивоа 
на власт

787 786

Приходи

Расходи

Вкупно

785786
Назив

Приходно 
конто
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Расходна 
ставка 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

630 785 Вкупно787 786
Расходи

44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
441
442
443
444

45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
451
452
453

46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
461
462
463
464
465

47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
471
472
473
474

48 3569679 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
480
481
482 3.569.679
483
484
485
486
487
488
489

49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
491
492
493

Вкупно 3.569.679 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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ПРИЛОГ 3

Е-маил

Златко Чаталовски Тел. и телефакс 071/288-949

Образец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџетска 
програма

Уредување на градежно земјиште -капитални трошоци
Ознака  на 

буџетска/општинска 
програма ФА

Развојна потпрограма Пешачка патека на ул.Јосиф Јосифовски
Ознака  на развојна 

потпрограма

Цели на 
развојната 

потпрограма 
(идентификација 
на цели кои ќе се 

постигнат со 
реализација на 

развојната 
потпрограма)

Изградба на линиски објекти пешачка патека на ул. ,,Јосив Јосифовски‘‘ која се наоѓа од левата страна на улицата е со цел 
подобрување на патната инфрастуктура,подобрување на безбедноста во сообраќајот,безбедно и непречено движење на 
пешаците и подобрување на квалитетт на живеење на  жителите на општина Ресен.

Функција:  

ФАА

Лице за контакт

zlatko.chatalovski@resen.gov.mk

ОПИС 

Page 70 of 95



Планирани 
активности

 Подготовка на документација за спроведување на јавна набавка согласно Законот за јавни набавки, објавување на јавната 
набавка за Изградба на линиски објекти пешачка патека на ул. ,,Јосив Јосифовски‘‘, избор на најповолен понудувач, 
подготовка и склучување на договор за РИзградба на линиски објекти пешачка патека на ул. ,,Јосив Јосифовски‘‘, воведување 
во работа на изведувачот и отпочнување на градежни активности на терен, завршување на Изградба на линиски објекти 
пешачка патека на ул. ,,Јосив Јосифовски‘‘.
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Ризик и 
претпоставки

Датум на 
започнување со 

имплементација 
на проектот 

Датум на 
завршување на 

проектот

Вкупна вредност 

Име на студија

Ниво на студија*

Автор/Фирма, 
седиште
Датум на 

изготвување на 
проектна 

документација
     2024 2025 2026 2027

Индикатори      162425 649.700

ИП = Идеен проект
ГП=Главен проект

 

Изградба на линиски објекти пешачка патека на ул. ,,Јосив Јосифовски‘‘ која се наоѓа од левата страна на улицата е со цел 
подобрување на патната инфрастуктура,подобрување на безбедноста во сообраќајот,безбедно и непречено движење на 
пешаците и подобрување на квалитетт на живеење на  жителите на општина Ресен

ФС=Физибилити студија 

 15.12.2025

*ДИП=Документ за идентификација на проектот (студија)

812.215,00

ПФС=Пред-физибилити студија 

 15.12.2024

 

 

авг.21

 

Очекувани 
резултати / 

ефекти
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Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/12/2023

Предвидени 
расходи за 

2024
2025 2026 2027 По 2027 година

2 3 4 5 6 7 8 9

  
        
        
   

   
  

        

   
     

   
     

        
   

     

   
     

С   

162425 649.700

  

        

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( локална самоуправа, јавните претпријатија, регионални 
центри, невладини организации и др.)

Вкупни донации 

       Име на донатор**

       Име на донатор**

Вкупни заеми 

       Име на кредитор**

       Име на кредитор**

** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе секој пооделно.

Динамика на финансирање

* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази сигурен, (што 
покажува дека договорот  не е сеуште потпишан) или П = преговори (што покажува дека финансиерот е идентификуван и 
заинтересиран да го поддржи проектот).   

Извор на финансирање 

1

Буџетско учество
         ДДВ

Самофинансирање (787)  

Буџет (637)

Други извори на 
финансирање 
***Министерство за 
транспорт
Вкупно
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2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

741211 649.700

649.700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Расходна 
ставка 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
401
402
403
404

41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
411
412
413
414
42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

420
421
423
424
425
426
427

43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
431
432
433

Вкупно

630 785

630

Вкупно

Капитални трансфери од други нивоа 
на власт

787 786

Приходи

Расходи

Вкупно

785786
Назив

Приходно 
конто
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Расходна 
ставка 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

630 785 Вкупно787 786
Расходи

44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
441
442
443
444

45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
451
452
453

46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
461
462
463
464
465

47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
471
472
473
474

48 649700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
480
481
482 649.700
483
484
485
486
487
488
489

49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
491
492
493

Вкупно 649.700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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ПРИЛОГ 3

Е-маилФункција: Раководител на Сектор за животна средина

ОПИС 

Цели на 
развојната 

потпрограма 

Проектната област се наоѓа во северозападниот дел на РСМ во општина Ресен. Селото Јанковец и мал дел 
Од градот Ресен кои ги опфаќа овој колектор се наоѓа на левата страна на магистралниот пат А3 Охрид – Ресен. 

За проектната област, изработена е проектно – техничка документација на ниво на Основен проект за главен и секундарен 
цевовод за фекална канализација од с. Јанковец до градот Ресен и негово поврзување со транзитниот колектор во градот Ресен. 
Главниот цевовод за фекалната канализација е со вкупна должина од 1.540,20 м, додека секундарниот кололектор е со 
должина од 2.958,51 м.

С. Јанковец и делот од г. Ресен е со релативно добро решена инфраструктура како што е водоснабдување, електрична мрежа, 
ПТТ инсталации и асфалтирани улици.
Моментално низ селото само на мал дел од деснатастрана над магистралниот пат А3 Охрид – Ресен има изградена 
канализациона мрежа, а на десната страна под магистралниот пат нема изградена канализациона мрежа така што отпадните 
и голем дел од од фекалните води истекуваат слободно во околните канали, а дел од отпадните и фекалните води од 

Лице за контакт Ајман Ал малла Тел. и телефакс 047/551-490

Развојна потпрограма заштита на животна средина и природа Ознака  на развојна потпрограма ЈИБ

Образец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџетска 
програма

капитални расходи за заштита на животна средина и 
природа

Ознака  на буџетска/општинска 
програма ЈИ
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Планирани 
активности

1. Подготовка на документација за спроведување  на постапка за јавна набавка согласно Законот за јавни набавки                                                                                                                                                                                     
2. Објавување на повикот, избор на најповолен понудувач и склучување на договор за изградба на главен и секундарен цевовод за фекална 
канализација од с. Јнаковец до г. Ресен-општина Ресен                                                                                                                                                       3. 
Објавување на повикот, избор на најповолен понудувач и склучување на договор за надзор над изградбата на главен и секундарен цевовод за 
фекална канализација од с. Јнаковец до г. Ресен-општина Ресен                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
4. Воведување во работа на изведувачот и отпочнување со градежните активности на терен согласно динамичкиот план за изградба на 
колекторскиот систем                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
5. Завршување на изградбата и колекторскиот систем  се става во употреба

потпрограма 
(идентификација 
на цели кои ќе се 

постигнат со 
реализација на 

развојната 
потпрограма)

и голем дел од од фекалните води истекуваат слободно во околните канали, а дел од отпадните и фекалните води од 
домаќинствата се прифаќаат во еднокоморни септички јами без прелив. Сето ова претставува потенцијален извор за појава на 
епидемиолошки и заразни заболување на населението. Исто така површинските отпадни води како и подземните загадени 
води од септичките јами се слеваат преку оклните водотеците во оклните ниви и со тоа предизвикуваат поголемо загадување 
на почвата и на сливното подрачје на Преспанското Езеро во тој регион и пошироко.

Во таа насока и заради заштита на водите на Споменик на Природа Преспанското Езеро и неговиот слив од загадување, 
Општина Ресен преку големиот проект ЕУ за ПРЕСПА планира изградба на инегриран системи за собирање и третман на 
фекалните и атмосферските води во Преспанскиот регион.
Еден таков систем, кој не е опфатен во проектот ЕУ за ПРЕСПА, општината планира да го изгради во селото  Јанковец каде 
постои делумно изведена фекална канализација.

Со изградбата на ваквиот систем ќе се придонесе за подобрување на одржливото управување и унапредување на квалитетот на 
водите во сливот на Преспанскпто езеро, а пред се заштита на животната средина преку спречување на присуството на опасни 
и штетни материи и супстанции кои се испуштаат од индивдуалните домаќинста и други стопански објекти, односно 
загадување и друг вид на деградација на животната средина, а пред се на водите на Преспанското езеро и неговиот слив.
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Ризик и 
претпоставки

Датум на 
започнување со 

имплементација 
на проектот 

Датум на 
завршување на 

проектот
Вкупна вредност 

Име на студија
Ниво на студија*

Автор/Фирма, 
седиште
Датум на 

изготвување на 
проектна 

документација
     2024 2025 2026 2027

Индикатори      14.802.683

ИП = Идеен проект
ГП=Главен проект

Очекувани 
резултати / 

ефекти

Со обезбедените средства ќе се реализира проектот и ќе се изгради канализационта мрежа.                                                                                                                                                                                                                                                               
Со изградбата на колекторскиот систем ќе се подобри квалитетот на водата која се испушта во сливот на езерото и ќе се запре 
деградатцијата на животната средина.                                                                                                                                                                         со 
изградба на системот ќе се намалува степенот на зголемена еутрофикација и подобрување на состојбата на видовиот 
диверзитет на езерото како и подобрување на квалитетот на водите во езерото со тоа и подобрување на статусот на видови.

31.12.2025 година

Директни загадувачи кои придонесуваат кон промена врз природната состојба на екосистемите се непречистените отпадни 
води кои потекнуваат од селата вдолж целото крајбрежие и сливното подрачје на СП Преспанското Езеро.
02.12.2024 година

14.802.683,00 денари 
ГП

*ДИП=Документ за идентификација на проектот (студија) ПФС=Пред-физибилити студија 
ФС=Физибилити студија 

 /

 /

јуни 2017 година
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Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/12/2021

Предвидени 
расходи за 

2022
2023 2024 2025

По 2025 
година

2 3 4 5 6 7 8 9

  
      10802683
        
   

   
  

        

С - договор со 
број 09-1307/1 
од 15.06.2023 
година

  4.000.000,00

   
   

  

        
   

     

   
     

   
   

10802683

 14.802.683 / / 14.802.683,00

* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази сигурен, (што покажува 
дека договорот  не е сеуште потпишан) или П = преговори (што покажува дека финансиерот е идентификуван и заинтересиран 
да го поддржи проектот).   

Извор на финансирање 

1

Буџетско учество
         ДДВ

Самофинансирање (787)  

Буџет (637)

** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе секој пооделно.

Вкупни донации 
Име на донатор**
Министерство за 
животна средина и 
просторно планирање       Име на
 донатор**

Вкупни заеми 

       Име на кредитор**

       Име на кредитор**

Други извори на 
финансирање ***
Вкупно

Динамика на финансирање

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 
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***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( локална самоуправа, јавните претпријатија, регионални 
центри, невладини организации и др.)
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2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

741112 14.802.683,00

14.802.683 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Расходна 
ставка 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
401
402
403
404

41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
411
412
413
414
42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

420
421
423
424
425
426
427

43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
431
432
433

Приходи

Расходи

Вкупно

785786
Назив

Приходно 
конто

Вкупно

630 785

630

Вкупно

Трансфери од Буџетот на РМ

787 786
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Расходна 
ставка 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

Расходи
630 785 Вкупно787 786

44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
441
442
443
444

45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
451
452
453

46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
461
462
463
464
465

47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
471
472
473
474

48 4000000 0 0 0 0 0 0 0 0 10802683 0 0 14802683 0 0
480
481
482 4.000.000 10802683 14.802.683,00
483
484
485
486
487
488
489

49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
491
492
493

Вкупно 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.802.683 0 0 14.802.683 0 0
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ПРИЛОГ 4

Е-маил

Име на проектот

Приоритетна 
оска/мерка од 
Опреативната 

програма во која се 
реализира проекот

Очекувани резултати / 
ефекти

Ризик и претпоставки

Типови на договори 
планирани во рамките 

на проектот*

денари евра        денари
 

558000
5060998

 
 

81629

*Градежни работи, набавка на стоки, услуги, грант, твининг 

4. грант (grants)  
5. твининг (twining)  

Набавки, услуги, стоки

Вкупна вредност на 
проектот (во денари и во 
евра) по тип на договор

евра

  

1. градежни работи (works)  
2. набавка на стоки (supplies) 9000
3. услуги (services)

Еконмска ситуација, административна и економска подговтвеност на проектните партнери за имплементација на 
проектот.

ОПИС НА ПРОЕКТОТ
Со прифаќање на поврзана соработка и автоматизирана мобилност до 
нула емисии преку партнерства од Адрион програмата кратенка 
(ADCCAM2ZERO)

Ознака  на проектот
 

Заштита на животна средина/Локален економски развој

Планирани активности

Проектот ADCCAM2ZERO ќе придонесе за Општина Ресен преку следниве активности: 1. Политички увиди и 
препораки, Нудење насоки за одржлива мобилност и усогласување со регионалните развојни цели. 2.Податоци и 
анализи, Собирање податоци за патни модели и еколошки влијанија, помагајќи во информирано планирање. 3.Алатки 
за одлуки, Развивање платформи за оптимизација на транспортни мрежи и развој на политики засновани на 
податоци. 4. Градење капацитети, Обуки за подобрување на вештините за одржливо планирање и анализа на 
податоци. 5.Вмрежување и соработка, Поттикнување на размена на искуства и решавање на заеднички предизвици. 
Целта е зајакнување на капацитетите на локалните власти за подобрување на урбаната мобилност во регионот.

Очекувани резултати од проектот: Резултат 1: Организации кои соработуваат прекугранично по завршувањето на 
проектот
Проектот ќе воспостави долгорочна соработка преку формални договори (одлуки, писма на намери, меморандуми), 
кои ќе бидат потпишани за време или кратко по завршувањето на проектот. Знаењата и искуствата ќе се споделат на 
национално и регионално ниво. Иницијативата AD-CCAM2ZERO ќе го зајакне капацитетот на сите партнери и ќе 
изгради поширока мрежа на соработка за постигнување на целите.
Резултат 2: Решенија прифатени или проширени од организации
Моделот Digital ќе овозможи планирање сценарија, следење на емисии и алатки за анализа, користени од донесувачи 
на политики и оператори. Тој ќе биде центар за размена на знаење и соработка. Механизмот за наградување ќе воведе 
систем за награди за корисници кои се усогласуваат со политичките цели, како што се користење на возила со ниски 
емисии. Очекувани ефекти за Општина Ресен: Подигнување на професионалните капацитети, Размена на искуства и 
знаења, Воспоставување на центар за размена на знаења, Изработка на промотивен материјал,  Набавка на сервер и 
ИКТ опрема, Набавка на канцелариска опрема за архивирање.

Општа цел: ADCCAM2ZERO има за цел да процени придобивките од проширените екосистеми за мобилност во урбани 
средини, користејќи податоци и технологијата Digital Twins, за да помогне  да се оптимизираат инвестициите за 
максимален ефект.   Специфични цели: 1.Консолидирање на знаење: Собирање експертиза од претходни проекти за 
разбирање на потребите на локалните власти, крајните корисници и провајдерите на услуги. 2.Валидација на бизнис 
моделите: Тестирање и валидација на бизнис модели, анализа на генерирање приходи и бенефити. 3. Демонстрација 
на платформата: Презентација на можностите на платформата користејќи технологија Digital Twin за анализа на 
сценарија што-ако, осигурувајќи компатибилност со различни градови и провајдери на услуги. 4.Јавна свест: 
Подобрување на свеста преку инклузивен комуникациски програм кој вклучува заинтересирани страни и 
овозможува креирање на содржина од корисниците, промовирајќи одржливи практики. 5.Поддршка за планови за 
одржлива урбана мобилност (SUMPs): Поддршка за властите во развојот на ефикасни и одржливи урбани транспортни 
системи преку проценка на трошоците и влијанијата на различни интервенции.

Лице за контакт (ИПА 
координатор)

Татјана Секулоска
Тел. и телефакс

38947551770

Функција: Проектен Менаџер  

Цели на развојниот 
проект (идентификација 

на цели кои ќе се 
постигнат со реализација 

на проектот)

Образец В 2
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ - ИПА

Име на општинска развојна 
потпрограма

ИПА Адрион
Ознака  на општинска 
развојна потпрограма
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Име на проектот 4

Тип на договор планиран во 
рамките на проектот**

КC

Датум на отпочнување на 
тендерска постапка по договор

Датум на склучување на договор

Датум на започнување со 
имплементација на договорот

Датум на завршување на договорот

денари

евра

      2024 2025 2026 2027

Индикатори за реализација на 
проектот за типот на договор           

Статус на 
финансир

ање*

Вкупен износ на 
договорот во 

евра

Вкупен 
износ на 

договорот 
во МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/12/2024

Предвидени 
расходи за 

2024 (во 
денари)

2025 2026 2027
По 2027 
година

2 3 4 5 6 7 8 9 10
         

         

         

         

         

         
ЕУ 
ИНТЕРРЕ
Г ИПА 

43,560 2.665.876 0 0 614420 1381608 669,848  

         

         
         
         
         
         

***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( локална самоуправа, јавните претпријатија, регионални центри, невладини организации и др.)

Вкупни донации 

    Име на донатор ЕУ ИНТЕРРЕГ ИПА 
АДРИОН

    Име на донатор**

Вкупни заеми 

1
Буџет 637 

    кофинансирање

Извор на финансирање 

* Градежни работи - ознака 1, набавка на стоки - ознака 2, услуги - ознака 3, грант - ознака 4, твининг - ознака 5 

* *Градежни работи, набавка на стоки, услуги, грант, твининг 
ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА ЗА ТИПОТ НА ДОГОВОР

Динамика на финансирање

    Ако изворот на финансирање е донација од ЕУ, да се наведе дали се работи за ИПА средства

    ДДВ

Други трошоци

Самофинансирање (787)  

Вкупно

* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази сигурен, (што покажува дека договорот не е сеуште потпишан) или П = преговори (што покажува дека финансиерот е 
идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот).   
** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе секој пооделно.

Други извори на финансирање ***

    Име на кредитор**
    Име на кредитор**

1.9.2024 Потпишан договор за донација помеѓу водечки партнер и донатор

Се очекува потпишување на партнерски договор најкасно до 31.12.2024

31.08.2027

Вредност на проектот (во денари и 
во евра) за типот на договор

5618998

90629

РАЗВОЕН ПРОЕКТ ПО ТИП НА ДОГОВОР

01.01.2025

Со прифаќање на поврзана соработка и автоматизирана мобилност до 
нула емисии преку партнерства од Адрион програмата кратенка 
(ADCCAM2ZERO)

Набавка услуги, стоки

Ознака  на проектот

Ознака на тип на договор во рамките на 
проектот*
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2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

614420 1.381.608 669,848 614.420 1.381.608 669.848

0 0 0 0 0 0 614.420 1.381.608 669,848 614.420 1.381.608 669.848

Расходна 
ставка 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
401
402
403
404

41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
411
412
413
414
42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260.710 892.304 514.724 260.710 892.304 514.724

420 105.710 179.304 155124 105710 179304 155.124
421
423
424
425 31.000 558.000 62000 31000 558000 62.000
426 124.000 155.000 297600 124000 155000 297.600
427

43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
431
432
433

Вкупно

Вкупно630 787 786 785
Расходи

Приходи
787 786 785 ВкупноПриходно 

конто
Назив
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44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
441
442
443
444

45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
451
452
453

46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
461
462
463
464
465

47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
471
472
473
474

48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 353710 489304 155124 353710 489304 155124
480 353710 489304 155124 353710 489304 155.124
481
482
483
484
485
486
487
488
489

49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
491
492
493

Вкупно 0 0 0 0 0 0 0 0 0 614.420 1.381.608 669.848 614.420 1.381.608 669.848
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15 Ноември 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.13 
 
 

 

3.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за основање на Совет за социјална  
заштита на Општина Ресен 

 
 
      Се објавува Одлуката за основање на Совет за социјална заштита на 
Општина Ресен, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата 
одржана на  15.11.2024 година. 
 
 
Бр.09-2242/3                                                                                    Градоначалник 
15.11.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

 

Врз основа на член 141 и 142 од Законот за социјална заштита 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 
275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 99/22, 236/22 и 65/23) и член 23 став 1 
точка 47 од Статутот на Општина Ресен ( “Службен гласник на Општина Ресен“ 
7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021), Советот на Општина Ресен на 
седницата одржана на  15.11.2024 година, донесе 

 

 
                                                        О Д Л У К А 
             за основање на Совет за социјална заштита на Општина Ресен 
 
 
 

Член 1 

  Со оваа Одлука се основа Совет за социјална заштита на Општина 
Ресен.                         

                                                             Член 2 

Во Совет за социјална заштита на Општина Ресен членуваат 
претставници на општинската администрација, центарот за социјална работа, 

Page 87 of 95



15 Ноември 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.13 
 

даватели на услуги, граѓански организации, верски заедници и други правни и 
физички лица кои вршат дејност на социјалната заштита, установи од областа 
на образованието, здраствената заштита, вработувањето, полиција и јавно 
обвинителство. 

                                                              Член 3 

Советот за социјална заштита на Општина Ресен е формиран во следниот 
состав: 

1. Лилјана Прцуловски,  раководител ,   вработена  во  Општинската 
администрација на Општина Ресен, - Претседател и членовите: 
 

2. Бојана Карапалевска,   вработена  во  Општинската администрација на 
Општина Ресен 
 

3. Маја Мушаревска  - Директор на  Центарот за Социјална работа -  Ресен 
 

4. Наташа Веловска  -претставник од ОО Црвен крст Ресен 
 

5. Протоереј Михаил Матвеев- претставник на Градски храмови –Ресен 
 

6. Неџип Ибраимовски - претставник на ИВЗ –Ресен 
 

7. Гордана Пешеска-претставник на невладино  здружение “Хумана“-Ресен. 
 

8. Елизабета Волкановска - психолог  - претставник од СОУ „ Цар 
Самоил“Ресен 
 

9. Јасмина Волкановска - претставник од основните училишта.   
 

10. Д-р Атанас Крунтовски  - претставник   од ЈЗУ„ Здраствен дом“ Ресен.  
 

11. Весна Миркова  - претставник од  Центар за вработување Ресен. 
 

12. Мите  Ефтимовски  - претставник   од  ОВР Ресен.  
 

13.   Преставник од јавно обвинителство. 
                    
 

                                                              Член 4 

Советот за социјална заштита на Општина Ресен изготвува социјален 
план за подрачјето на Општина Ресен.  
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15 Ноември 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.13 
 
 

 

Социјалниот план содржи мапирање на социјалните проблеми и ранливи 
групи во Општината, анализа на капацитетите и расположливите социјални 
услуги, како и специфичните потреби за развој на социјалните услуги во 
општината. 

Член 5 

Градоначалникот на Општина Ресен, врз основа на социјалниот план ја 
изготвува Годишната Програма за социјална заштита која ја донесува Советот 
на Општина  Ресен. 

Член 6 

Мандатот на членовите на Советот за социјална заштита на Општина 
Ресен трае 4 (четири) години. 

 

Член 7 

Со донесување на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за 
основање на Општински совет за социјална заштита бр.08-1789/4 од 20.10.2020 
година (“Службен гласник на Општина  Ресен“ бр.11/2020) 

 

                                                  Член 8 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина  Ресен“.   

                                                                                                                                                                                                   

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

 

 Бр.08- 2194/6                                                                        Претседател 
15.11.2024 година                                         Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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4.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Барањето од раководителот на 
службата за Онкологија и Палијативна нега –Клиничка болница Битола 

 
 

      Се објавува Заклучокот по Барањето од раководителот на службата за 
Онкологија и Палијативна нега –Клиничка болница Битола, што Советот на 
Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  15.11.2024 година. 
 
 
Бр.09-2242/4                                                                                   Градоначалник 
15.11.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/21) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 15.11.2024 година, откако го разгледа 
Разгледување на Барањето од раководителот на службата за Онкологија и 
Палијативна нега – Клиничка болница Битола, го донесе следниот 

 

З А К Л У Ч О К 

 

1. Раководителот на службата за Онкологија и Палијативна нега – Клиничка 
болница Битола во рок од 30 дена да достави барање со детален опис 
на потребната опрема. 
 

2. Се задолжува администрација на Општина Ресен во рок од 30 дена од 
добивањето на барањето од Раководителот да ја испита законската 
можност за набавување и донирање на потребната опрема.          

                        

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-2194/7                                                                         Претседател 
15.11.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р  
Ресен 
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5.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за  извршување на отпис на должничките 
салда на непостоечки-избришани  фирми на правни субјекти и трговци 

поединци  по основ на  комунална такса за  истакнат назив на фирма односно 
деловна просторија и данок на имот на правни лица 

 
      Се објавува Одлуката за  извршување на отпис на должничките салда на 
непостоечки-избришани  фирми на правни субјекти и трговци поединци  по 
основ на  комунална такса за  истакнат назив на фирма односно деловна 
просторија и данок на имот на правни лица, што Советот на Општина Ресен ја 
донесе на седницата одржана на  15.11.2024 година. 
 
 
Бр.09-2242/5                                                                                   Градоначалник 
15.11.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 6 став 1 точка 1 и член 16 од  
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 
154/15, 192/15 и 23/16 и  „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 151/21),  а во врска со член 85-а  од Законот за даноците на имот („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 61/04, 92/07, 102/08, 35/11, 53/11, 84/12, 
188/13, 154/15, 192/15 и 23/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 151/21), член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24), Советот на Општина Ресен на седницата 
одржана на ден 15.11.2024 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

-за  извршување на отпис на должничките салда на непостоечки-избришани  
фирми на правни субјекти и трговци поединци  по основ на  комунална такса за  

истакнат назив на фирма односно деловна просторија и данок на имот на 
правни лица-  
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Член 1 

 Со оваа Одлука се бришат должничките салда по основ на комунална 
такса за истакнат назив на фирма односно деловна просторија и данок на имот 
на правни лица на непостоечки-избришани фирми на правни субјекти и трговци 
поединци.  

Член 2 

 Составен дел на оваа одлука се 2 ( два )  списоци на  правни субјекти и 
трговци поединци на кои им се бришат должничките салда по основ на 
истакнат назив на фирма односно деловна просторија и  за данок на имот на 
правни лица на непостоечки-избришани фирми на правни субјекти и трговци 
поединци со  нивните поединечни износи. 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен 
Гласник на Општина Ресен“. 

 

 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08- 2194/8                                                                          Претседател 
15.11.2024 година                                         Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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состојба: 02.09.2024

N. ЕДБ Обврзник назив Салдо Забелешка

1 4002951132931 БИТОЛА КОЖАРСКИ КОМБИНАТ А.Д. П.О. БИТОЛА 22.745,00

2 4017989104807 ВИКТОР МАНЕВ ВИКТОР Д.О.О.Е.Л. КУМАНОВО 112.261,00

3 4021001131950 ЕУРОЛАМИНАТ УВОЗ-ИЗВОЗ Д.О.О.Е.Л. ПРИЛЕП 3.920,00

4 4021994103522 ГРАДИТЕЛ А.Д. П.О. ПРИЛЕП 37.632,00

5 4024001105060 КИТИМ УВОЗ-ИЗВОЗ Д.О.О. РЕСЕН 3.962,00

6 4024004106769 ТИХИ УВОЗ-ИЗВОЗ ДООЕЛ С.БОЛНО РЕСЕН 9.710,00

7 4024005107777 ПАЛМИРА-ИНЖИЊЕРИНГ УВОЗ-ИЗВОЗ ДООЕЛ С.ГРНЧАРИ РЕСЕН 1.593,50

8 4024006108750 БОРИС И БОРИС ИНЦ ДОО РЕСЕН 62.917,50

9 4024989103327 СЛОГА А.Д. УВОЗ-ИЗВОЗ РЕСЕН 32,00

10 4024990100129 ОПАЛ-КОМ ЕКСПОРТ-ИМПОРТ Д.О.О.Е.Л.РЕСЕН-ВО СТЕЧАЈ 25.715,00

11 4024990101818 ЛИНДЕКС АЛТАЈ УВОЗ-ИЗВОЗ ДООЕЛ РЕСЕН 20.697,50

12 4024993100219 РЕСЕНА ДОО - ВО СТЕЧАЈ РЕСЕН 26.898,00

13 4024997102801 ПРЕСПАТЕКС СЕРВИС АД ВО СТЕЧАЈ РЕСЕН 48.279,00

14 4030001415507 Т-МОБИЛЕ МАКЕДОНИЈА А.Д. СКОПЈЕ 37,00

15 4030008017175 ДПТУЗ ВИТА ФРУТА ДОО СКОПЈЕ 296.450,00

16 4030979261757 ЦЕНТРО УВОЗ-ИЗВОЗ СКОПЈЕ ВО СТЕЧАЈ 11.138,00

ВКУПНО: 683.987,50

СПИСОК
на избришани правни лица со салдо за 

данок на имот за правни лица
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Состојба: 08.11.2024

N. ЕДБ Обврзник назив Салдо Забелешка

1 4002003154405 КОЛЕГА ЗАШТИТНО ДРУШТВО УВОЗ-ИЗВОЗ ДООЕЛ БИТОЛА 12.500,00

2 4024001105044 ФЕРО МОТОР УВОЗ-ИЗВОЗ ДООЕЛ РЕСЕН 6.000,00

3 4024001105087 М.Е-КОМПАНИ МУЗАФЕР УВОЗ-ИЗВОЗ ДООЕЛ РЕСЕН 18.000,00

4 4024005107556 НЕТ ПАЗАР ДООЕЛ РЕСЕН 18.000,00

5 4024010501920 ЦИБАЛЕ КОМ УВОЗ-ИЗВОЗ ДООЕЛ РЕСЕН-ВО СТЕЧАЈ 5.362,00

6 4024011502726 АГРО ТОМУЛЕВСКИ УВ-ИЗ С.ЉУБОЈНО РЕСЕН-ТОМУЛЕВСКА ЛЕНЧЕ36.000,00

7 4024012503408 ФРУИТ МБ ТРЕЈД ДОО УВОЗ-УЗВОЗ ВО СТЕЧАЈ- ЦАРЕВ ДВОР РЕСЕН36.000,00

8 4024014504177 ПОЛНО МЕШЕ СУЗАНА ДООЕЛ УВОЗ-ИЗВОЗ РЕСЕН 15.930,00

9 4024014504584 ВУД 2002 ДООЕЛ УВОЗ-ИЗВОЗ РЕСЕН 48.000,00

10 4024015505002 МИЛ-ПАТ УВОЗ-ИЗВОЗ ДООЕЛ РЕСЕН 16.000,00

11 4024015505096 КОЛОСЕУМ КОНСТРАКШН ДООЕЛ УВОЗ-ИЗВОЗ РЕСЕН 18.000,00

12 4024016505430 ЛАГУНА ПРЕСПА УВОЗ-ИЗВОЗ ДООЕЛ С.СТЕЊЕ, РЕСЕН 16.000,00

13 4024016505570 БЕНИ 0808 ДООЕЛ УВОЗ-ИЗВОЗ С.ГОРНА БЕЛА ЦРКВА 6.000,00

14 4024017506235 ЏЕМДАГ ЛАЈТИНГ ЕУРОПА УВОЗ-ИЗВОЗ ДООЕЛ РЕСЕН 12.000,00

15 4024018506298 ЛАФ ЛАНД ДООЕЛ УВОЗ-ИЗВОЗ РЕСЕН 6.000,00

16 4024018506506 НУТРИ ДОК ДООЕЛ УВОЗ-ИЗВОЗ РЕСЕН 16.454,00

17 4024019506739 ЕЉВИН-ПРОМ УВОЗ-ИЗВОЗ ДООЕЛ РЕСЕН 6.000,00

18 4024019506780 КУМ ГАЈБЕ ДОО УВОЗ-ИЗВОЗ РЕСЕН 16.000,00

19 4024020507129 ЕЛЕКТРО БНБ УВОЗ-ИЗВОЗ ДОО РЕСЕН 22.500,00

20 4024020507269 ТАСЕВСКИ ТРАНС ДООЕЛ УВОЗ-ИЗВОЗ РЕСЕН 20.557,00

21 4024021507513 КОСТИЌ ТРАНСПОРТ УВОЗ-ИЗВОЗ ДООЕЛ С.ДОЛНО ДУПЕНИ, РЕСЕН18.000,00

22 4024021507580 ЗЕЛЕНА ГРАДИНА УВОЗ-ИЗВОЗ ДООЕЛ РЕСЕН 12.000,00

23 4024021507670 ДЕМИРИ ТРАНСПОРТ ДОО УВОЗ-ИЗВОЗ РЕСЕН 15.000,00

24 4024990100129 ОПАЛ-КОМ ЕКСПОРТ-ИМПОРТ Д.О.О.Е.Л.РЕСЕН-ВО СТЕЧАЈ 27.439,50

25 4024991101420 РИСТЕ И НИКОЛЧЕ УВОЗ-ИЗВОЗ ДООЕЛ РЕСЕН 12.500,00

26 4024992102382 ХАЈАТ ИЗВОЗ-УВОЗ П.О. РЕСЕН-ПАШОВСКИ СЕЛАЕДИН 12.000,00

27 4024995102006 БИГО-ТРЕИД БЛАГОЈА И ИГОР Д.О.О. С.СТЕЊЕ РЕСЕН-КОЛЕВСКИ БЛАГ12.000,00

28 4043016519834 ДЕЛИС ФУД ДОО СКОПЈЕ-ВО СТЕЧАЈ 8.000,00

29 5024005102710 РУБИН БУРЕКЏИЛНИЦА ВАЛЕНТИНА, В.ЗВЕЗДАКОСКА СЗД РЕСЕН26.000,00

30 5024006102837 АДВОКАТ ГОЦЕ БАШЕВСКИ, РЕСЕН 2.000,00

31 5024014500868 ИНДИВИДУАЛЕН ЗЕМЈОДЕЛЕЦ НИКОЛА ТАСЕВСКИ НГН РЕСЕН 2.000,00

32 5024016501128 ЕЛИФ СЗД ФРИЗЕРСКИ САЛОН ЕЛИФ САЛИЕВСКА РЕСЕН 1.000,00

33 5024019501480 ФРИЗЕР ТАИМ 2 СУТ БИЛАЛ АЗЕМОВСКИ 1.750,00

34 5024019501501 ЦВЕЌАРА БЕЛА ЕВЕНТ-СЗД БЕЛИНДА ГЗИМ СУЛЕЈМАНИ НАКОЛЕЦ 500,00

35 5024019501510 ЗАВАРУВАЧ ЛУДО ЖЕЛЕЗО ЈОВЧЕ ПЕТРЕВСКИ ЉУБОЈНО 1.000,00

36 5024022501784 СЛАТКАР Т & Т- СЗД ЗЕРА БЕСИМОВА РЕСЕН 1.250,00

37 5024022501814 ХЕМИСКО ЧИСТЕЊЕ КЛИН КАРПЕТ 2022-СЗД ЌАЗИМ ЌАЗИМИ РЕСЕН500,00

38 5024022501849 СВЕЌАР ВИВИД СПРИНГ-СЗД РЕСЕН ГОЦЕ ИЛИЕВСКИ 1.000,00

39 5024022501857 СЕРВИСЕР НА МАШИНИ И АЛАТИ И.М.Н.- АНДРЕА ГУЛE 500,00

40 5024022501865 ХЕМИСКО ЧИСТЕЊЕ ХЕМИКАЛ КЛИНИНГ- СЗД РЕСЕН Г 1.000,00

41 5024998101896 АГРОКВАЛИТЕТ Т.П. ТРГ.НА МАЛО, МИЛЕ ПРЦУЛОВСКИ 4.000,00

ВКУПНО: 510.742,50

СПИСОК
на избришани правни лица со салдо за 

комунална такса за фирма
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